Дело№ 1-117/2025 УИД 69RS0026-01-2025-000302-17

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

05 декабря 2025 года г. Ржев Тверская область

Ржевский городской суд Тверской области в составе:

председательствующего судьи Михайловой А.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Тарасовой В.В.,

с участием государственного обвинителя Лыкошева А.В.,

подсудимого ФИО2,

его защитника – адвоката Саламатина О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении:

ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, со 

<

данные изъяты> образованием, в браке не состоявшего, имеющего на иждивении одного малолетнего ребенка, официального легального источника дохода не имеющего, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

- 25.05.2020 приговором Ржевским городским судом Тверской области по ч. 1 ст.157 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 06 месяцев, на основании ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 2 года; 26.11.2021 постановлением Ржевского городского суда Тверской области условное осуждение по приговору Ржевского городского суда Тверской области от 25.05.2020 отменено, постановлено наказание исполнить реально в исправительной колонии общего режима;

- 26.01.2022 приговором Ржевского городского суда Тверской области по ч. 1 ст.157 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 7 месяцев, на основании ст. 70 УК РФ к назначенному наказанию частично присоединено неотбытое наказание по приговору Ржевского городского суда Тверской области от 25.05.2020 и окончательно назначено наказание в виде лишения свободы на срок 9 месяцев. Освобожден по отбытии срока 25.10.2022;

осужденного 07.10.2024 приговором Ржевского городского суда Тверской области за совершение одиннадцати преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ на срок 1 год лишения свободы, с отбыванием наказания в колонии-поселении. Апелляционным постановлением Тверского областного суда от 25.12.2024 приговор Ржевского городского суда Тверской области от 07.10.2024 изменен, назначенное наказание смягчено до 03 месяцев лишения свободы за каждое из одиннадцати преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, по ч. 2 ст.69 УК РФ – к 9 месяцам лишения свободы;

осужденного 17.01.2025 приговором Ржевского городского суда Тверской области по ч. 1 ст.157 УК РФ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ окончательно к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год, с отбыванием наказания в колонии поселении;

в порядке ст. 91, 92 УПК РФ не задерживался, 10.09.2024 мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменена на заключение под стражу, взят под стражу в зале суда, 10.03.2025 постановлением Ржевского городского суда мера пресечения в виде содержания под стражей отменена,

обвиняемого в совершении двадцати шести преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, пяти преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ, двух преступлений, предусмотренных ст. 158 ч. 1 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 02.04.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 17 часов 46 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Агроторг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

02.04.2024 в период с 17 часов 46 минут по 17 часов 50 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности на общую сумму 783 рубля 64 копейки, а именно:

1) форель слабосоленую «FISH HOUSЕ» ломтики 100 г в количестве 2 штук, стоимостью 120 рублей 45 копеек за единицу товара, общей стоимостью 240 рубля 90 копеек;

2) форель слабосоленую «FISH HOUSЕ» филе кусок в вакуумной упаковке 200 г. в количестве 2 штук, стоимостью 271 рубль 37 копеек за единицу товара, общей стоимостью 542 рубля 74 копейки.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 783 рубля 64 копейки.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 03.04.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 16 часов 36 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Агроторг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>

03.04.2024 в период с 16 часов 36 минут по 16 часов 38 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности: форель Балтийский берег кусок слабосоленый 200 г в количестве 3 штук стоимостью 318 рублей 05 копеек за единицу товара, общей стоимостью 954 рубля 15 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 954 рубля 15 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 05.04.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 12 часов 10 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Агроторг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

05.04.2024 в период с 12 часов 10 минут по 12 часов 15 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности: масло FILIPPO BERIO 500 мл EXTRA VIRGIN оливковое стеклянная бутылка в количестве 2 штук стоимостью 473 рубля 11 копеек за единицу товара, общей стоимостью 946 рублей 22 копейки.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 946 рублей 22 копейки.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 07.04.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 12 часов 00 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Дикси-Юг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Дикси», расположенном по адресу: 

<

...>.

07.04.2024 в период с 12 часов 00 минут и не позднее 12 часов 55 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Дикси», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Дикси-Юг» товарно-материальные ценности: масло БЗМЖ сливочное ТРАДИЦИОННОЕ ВКУСНОТЕЕВО 82,5 % 200 г. в количестве 5 штук стоимостью 159 рублей 57 копеек за единицу товара, общей стоимостью 797 рублей 85 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - АО «Дикси-Юг» материальный ущерб на общую сумму 797 рублей 85 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил покушение на преступление, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 11.04.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 13 часов 30 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «ДМ», выставленного в свободную продажу, в магазине «Еще», расположенном по адресу: 

<

...>.

11.04.2024 в период с 13 часов 30 минут и не позднее 14 часов 00 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Еще», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «ДМ» товарно-материальные ценности на общую сумму 364 рубля 17 копеек, а именно:

1) средство для мытья посуды Fairy Сочный лимон 450 мл в количестве 1 штуки стоимостью 140 рублей 21 копейка;

2) пакеты для мусора с завязками 60 л (10 штук биоразлагаемые) в количестве 1 упаковки стоимостью 36 рублей 49 копеек;

3) средство дезинфицирующее хлоргексидин klood (0,05 % 10 мл) в количестве 2 штуки общей стоимостью 26 рубля 11 копеек;

4) пластырь leiko невидимка (15 шт. 213533) в количестве 1 штуки стоимостью 61 рубль 81 копейка;

5) шприц 3 комплект с иглой (0,5 мл.) в количестве 10 штук стоимостью всего на сумму 33 рубля 36 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, пытаясь с похищенным скрыться с места преступления, однако последний был остановлен на улице сотрудниками магазина, в связи с чем преступные действия ФИО2 не были доведены до конца по независящим от него обстоятельствам. В случае доведения ФИО2 своих преступных действий до конца, ООО «ДМ» мог быть причинен материальный ущерб на сумму 297 рублей 98 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 14.04.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 12 часов 42 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер», выставленного в свободную продажу, в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>.

14.04.2024 в период с 12 часов 42 минут и не позднее 12 часов 45 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Тандер» товарно-материальные ценности: кофе «NESCAFE GOLD» сублимированный с молотым кофе 190 г стеклянная банка в количестве 2 штук стоимостью 384 рублей 46 копеек за единицу товара, общей стоимостью 768 рублей 92 копейки.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 768 рублей 92 копейки.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил покушение на преступление, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 16.04.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 21 часа 45 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер», выставленного в свободную продажу, в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>.

16.04.2024 в период с 21 часа 45 минут и не позднее 22 часов 00 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Тандер» товарно-материальные ценности на общую сумму 1363 рублей 98 копеек, а именно:

1) дезодорант AXE Anarchy for Him аэрозоль 150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 359 рублей 30 копеек;

2) дезодорант AXE Сила джунглей мужской 150 мл в количестве 1 упаковки стоимостью 359 рублей 30 копеек;

3) антиперспирант спрей AXE Ice chill мужской 150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 359 рублей 30 копеек;

4) дезодорант спрей AXE Gold Агаров дерево и черная ваниль 150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 286 рублей 08 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, пытаясь с похищенным скрыться с места преступления, однако последний был остановлен на улице сотрудниками магазина, в связи с чем преступные действия ФИО2 не были доведены до конца по независящим от него обстоятельствам. В случае доведения ФИО2 своих преступных действий до конца, АО «Тандер» мог быть причинен материальный ущерб на сумму 1363 рублей 98 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 20.04.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 20 часов 40 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер», выставленного в свободную продажу, в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...> (ранее ул. Смольная), д. 43.

20.04.2024 в период с 20 часов 40 минут и не позднее 20 часов 43 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...> (ранее ул. Смольная), д. 43, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Тандер» товарно-материальные ценности: коктейль «TEN STRIKE DARK» газированный 7,2 % 0,45 л ж/б в количестве 2 штук стоимостью 82 рубля 74 копейки за единицу товара, общей стоимостью 165 рублей 48 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 165 рублей 48 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 20.04.2024 в период с 20 часов 43 минут и не позднее 20 часов 47 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Фреш Маркет», выставленного в свободную продажу, в магазине «ДА», расположенном по адресу: 

<

...>.

20.04.2024 в период с 20 часов 47 минут по 20 часов 49 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «ДА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Фреш Маркет» товарно-материальные ценности на общую сумму 561 рубль 24 копейки, а именно:

1) дезодорант АЭРОЗОЛЬ АХЕ OKEAN в количестве 1 штука стоимостью 282 рубля 42 копейки;

2) дезодорант АЭРОЗОЛЬ AXE ДАРК ТЕМПТЕЙШЕН в количестве 1 штука стоимостью 278 рублей 82 копейки.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Фреш Маркет» материальный ущерб на общую сумму 561 рубль 24 копейки.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 22.04.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 10 часов 50 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер», выставленного в свободную продажу, в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...> (ранее ул. Смольная), д. 43.

22.04.2024 в период с 10 часов 50 минут и не позднее 10 часов 55 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...> (ранее ул. Смольная), д. 43, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Тандер» товарно-материальные ценности на общую сумму 159 рублей 30 копеек именно:

1) шоколад «PREMIERE OF TASTE» белый с малиной 80 г в количестве 1 штуки, стоимостью 83 рубля 58 копеек;

2) шоколад «PREMIERE OF TASTE» молочный с соленой карамелью 80 г в количестве 1 штуки, стоимостью 75 рублей 72 копейки.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 159 рублей 30 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 22.04.2024 в период с 10 часов 55 минут и не позднее 12 часов 11 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Агроторг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

22.04.2024 в период с 12 часов 11 минут по 12 часов 15 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности на общую сумму 1276 рублей 06 копеек, а именно:

1) гель-уход NIVEA 750 мл УВЛАЖНЕНИЕ и ЗАБОТА для душа в количестве 2 штук стоимостью 457 рублей 16 копеек за единицу товара, общей стоимостью 914 рублей 32 копейки;

2) кофе NESCAFE GOLD 190 г натуральный растворимый с добавлением молотого стеклянная банка в количестве 1 штука стоимостью 361 рубль 74 копейки.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1276 рублей 06 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил покушение на преступление, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 25.04.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 17 часов 04 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер», выставленного в свободную продажу, в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>.

25.04.2024 в период с 17 часов 04 минут и не позднее 17часов 10 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Тандер» товарно-материальные ценности на общую сумму 2205 рублей 14 копеек именно:

1) Форель с/сол ф/кус РУССКОЕ МОРЕ 150 г в количестве 4 штуки, стоимостью 255 рублей 59 копеек за единицу товара, общей стоимостью 1022 рубля 36 копеек;

2) дезодорант стик OLD SPICE Whitewater 50 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 402 рубля 47 копеек;

3) дезодорант спрей мужской AXE Darktemptation 150 мл в количестве 2 штук, общей стоимостью 718 рублей 61 копейки;

4) слойку ЗАО ХЛЕБ «Сказка» с сыром и сосиской 80 г в количестве 2 штуки стоимостью 30 рублей 85 копеек за единицу товара, общей стоимостью 61 рубль 70 копеек.

Однако преступные действия ФИО2, были пресечены сотрудниками магазина, в связи с чем они не были доведены до конца по независящим от него обстоятельствам. В случае доведения ФИО2 своих преступных действий до конца, АО «Тандер» мог быть причинен материальный ущерб на сумму 2205 рублей 14 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, 4предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 28.05.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 21 часов 30 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Дикси-Юг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Дикси», расположенном по адресу: 

<

...>.

28.05.2024 в период с 21 часов 30 минут и не позднее 21 часов 45 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Дикси», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Дикси-Юг» товарно-материальные ценности: форель «Мореслав» слабосоленая филе кусок в вакуумной упаковке 150 г в количестве 5 штук стоимостью 179 рублей 03 копейки за единицу товара, общей стоимостью 895 рублей 15 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - АО «Дикси-Юг» материальный ущерб на общую сумму 895 рублей 15 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 29.05.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 09 часов 05 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер», выставленного в свободную продажу, в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...> (ранее ул. Смольная), д. 43.

29.05.2024 в период с 09 часов 05 минут и не позднее 09 часов 10 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...> (ранее ул. Смольная), д. 43, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Тандер» товарно-материальные ценности: напиток газированный HOOCH Super черная смородина 7,2% 0,45 л ж/б в количестве 2 штуки, стоимостью 80 рублей 06 копеек за единицу товара, общей стоимостью 160 рублей 12 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 160 рублей 12 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 19.06.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 22 часов 47 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Агроторг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

19.06.2024 в период с 22 часов 47 минут по 22 часов 50 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности на общую сумму 132 рубля 28 копеек, а именно:

1) булочку сдобную с ветчиной и сыром 0,100 г (ГУРМАН) в количестве 2 штук стоимостью 30 рублей 72 копейки за единицу товара, общей стоимостью 61 рубль 44 копейки;

2) напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л в количестве 1 штука стоимостью 70 рублей 84 копейки.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 132 рубля 28 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил покушение на преступление, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 23.06.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 13 часов 50 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер», выставленного в свободную продажу, в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>.

23.06.2024 в период с 13 часов 50 минут и не позднее 14 часов 10 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Тандер» товарно-материальные ценности: напиток JAGA слабоалкогольный газированный 7,2% 0,45 ж/б в количестве 2 штуки, стоимостью 107 рублей 05 копеек за единицу товара, общей стоимостью 214 рублей 10 копеек.

Однако преступные действия ФИО2, были пресечены сотрудниками магазина, в связи с чем они не были доведены до конца по независящим от него обстоятельствам. В случае доведения ФИО2 своих преступных действий до конца, АО «Тандер» мог быть причинен материальный ущерб на сумму 214 рублей 10 копеек

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 25.06.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 21 часов 26 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Агроторг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

25.06.2024 в период с 21 часов 26 минут по 21 часов 30 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности: напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л в количестве 2 штуки стоимостью 70 рублей 84 копейки за единицу товара, общей стоимостью 141 рубль 68 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 141 рубль 68 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 29.06.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 21 часов 40 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер», выставленного в свободную продажу, в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>.

29.06.2024 в период с 21 часов 40 минут и не позднее 22 часов 00 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Тандер» товарно-материальные ценности: коньяк БАХЧИСАРАЙ 5 лет 40% 0,5 л в количестве 2 штуки, общей стоимостью 838 рублей 01 копейки.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 838 рублей 01 копейки.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

02.07.2024 в период с 09 часов 00 минут и не позднее 17 часов 38 минут у ФИО2, находящегося в гор. Зубцове Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Агроторг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

02.07.2024 в период с 17 часов 38 минут по 17 часов 41 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности на общую сумму 4816 рублей 18 копеек, а именно:

1) дезодорант АХЕ АНАРХ. Для мужчин аэрозоль 150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 333 рубля 24 копейки;

2) дезодорант NIVEA CLEAR спрей для черного и белого 150 мл в количестве 4 штуки, общей стоимостью 1356 рублей 67 копеек;

3) дезодорант АХЕ ДАРК ТЕМТЕЙШН аэрозоль 150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 350 рублей 05 копеек;

4) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл основной уход 2 в 1 в количестве 1 штуки стоимостью 525 рублей 24 копейки;

5) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл энергия океана в количестве 1 штуки стоимостью 525 рублей 24 копейки;

6) гель для бритья NIVEA мужской для чувствительной кожи 200 мл в количестве 2 штуки, общей стоимостью 786 рублей 79 копеек;

7) дезодорант твердый OLD SPICE Whitewater 50 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 400 рублей 16 копеек;

8) дезодорант твердый OLD SPICE Wolfthorn 50 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 400 рублей 78 копеек;

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4678 рублей 17 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 08.07.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 22 часов 37 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Агроторг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

08.07.2024 в период с 22 часов 37 минут по 23 часов 00 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности: напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л в количестве 3 штуки стоимостью 85 рубля 22 копейки за единицу товара, общей стоимостью 255 рублей 66 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 255 рублей 66 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 11.07.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 22 часов 06 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Агроторг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

11.07.2024 в период с 22 часов 06 минут по 22 часов 10 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности на общую сумму 1044 рубля 48 копеек, а именно:

1) шампунь СЬЕСС VOLUME 450 мл для тонких волос лишенных объема в количестве 1 штуки стоимостью 270 рублей 11 копеек;

2) дезодорант REXONA 150 мл ALOE VERA спрей в количестве 1 штука стоимостью 249 рублей 14 копеек;

3) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл основной уход 2 в 1в количестве 1 штуки стоимостью 525 рублей 23 копейки.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1044 рубля 48 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 13.07.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 21 часов 08 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Агроторг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

13.07.2024 в период с 21 часов 08 минут по 21 часов 12 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины и полок холодильного оборудования, расположенных в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности на общую сумму 739 рублей 13 копеек, а именно:

1) сыр ЛАМБЕР твердый 50 % ? шар вес в количестве 0,652 кг, общей стоимостью 488 рублей 47 копеек;

2) свинину тушеную ВМК 325 г в/с ГОСТ в количестве 2 банок стоимостью 125 рублей 33 копейки за единицу товара, общей стоимостью 250 рублей 66 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 739 рублей 13 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 14.07.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 17 часов 36 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Агроторг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

14.07.2024 в период с 17 часов 36 минут по 17 часов 41 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности на общую сумму 1493 рубля 72 копейки, а именно:

1) мицеллярную воду GARNIER для лица в количестве 1 штуки стоимостью 360 рублей 62 копейки.;

2) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл основной уход 2 в 1в количестве 2 штуки стоимостью 525 рублей 23 копейки за единицу товара, общей стоимостью 1050 рублей 46 копеек;

3) Паштет ГАСТРОНОМ № 1 90 г НЕЖНЫЙ куриный в количестве 4 штук стоимостью 20 рублей 66 копеек за единицу товара, общей стоимостью 82 рубля 64 копейки.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1493 рубля 72 копейки.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 16.07.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 14 часов 59 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Торговый дом «Перекрёсток»», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

16.07.2024 в период с 14 часов 59 минут и не позднее 15 часов 09 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>., где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Торговый дом «Перекрёсток»» товарно-материальные ценности на общую сумму 968 рублей 28 копеек, а именно:

1) Шоколад NUTS с фундуком мол.фун/нач 180 г в количестве 2 штук стоимостью 109 рублей 06 копеек за единицу товара, общей стоимостью 218 рублей 12 копеек;

2) кофе NESCAFE GOLD 190 г натуральный растворимый с добавлением молотого стеклянная банка в количестве 2 штуки стоимостью 375 рубля 08 копеек за единицу товара, общей стоимостью 750 рублей 16 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - АО «Торговый дом «Перекрёсток»» материальный ущерб на общую сумму 968 рублей 28 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил покушение на преступление, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 28.07.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 19 часов 21 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Торговый дом «Перекрёсток»», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

28.07.2024 в период с 19 часов 21 минут и не позднее 19 часов 30 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>., где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Торговый дом «Перекрёсток»» товарно-материальные ценности на общую сумму 2227 рублей 14 копеек, а именно:

1) шоколад КРАСНЫЙ ОКТЯБРЬ 90 г АЛЕНКА МНОГО МОЛОКА молочный в количестве 13 штук, стоимостью 67 рублей 79 копеек за единицу товара, общей стоимостью 881 рубль 27 копеек;

2) кофе MONARCH ORIGINAL 190 г натуральный растворимый сублимированный в количестве 2 штуки стоимостью 377 рублей 95 копеек за единицу товара, общей стоимостью 755 рублей 90 копеек;

3) кофе AMBASSADOR 190 г PLATINUM натуральный растворимый сублимированный в количестве 1 штуки стоимостью 298 рублей 20 копеек;

4) кофе FRESCO ARABIKA SOLO 190 г натуральный растворимый сублимированный в количестве 1 штуки стоимостью 291 рубль 77 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, пытаясь с похищенным скрыться с места преступления, однако последний был остановлен на улице неустановленным в ходе следствия лицом, в связи с чем преступные действия ФИО2 не были доведены до конца по независящим от него обстоятельствам. В случае доведения ФИО2 своих преступных действий до конца, АО «Торговый дом «Перекрёсток»» мог быть причинен материальный ущерб на сумму 2227 рублей 14 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ч. 3 ст.30, ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 05.08.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 13 часов 03 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер», выставленного в свободную продажу, в магазине «Магнит-Косметик», расположенном по адресу: 

<

...>.

05.08.2024 в период с 13 часов 03 минут и не позднее 13 часов 15 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Магнит-Косметик», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Тандер» товарно-материальные ценности: мицеллярную розовую воду для снятия макияжа GARNIER 400 мл в количестве 1 штуки стоимостью 362 рубля 08 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 362 рубля 08 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 08.08.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 18 часов 11 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Агроторг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

08.08.2024 в период с 18 часов 11 минут по 18 часов 14 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности на общую сумму 144 рубля 17 копеек, а именно:

1) напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л в количестве 1 штуки стоимостью 94 рубля 68 копеек;

2) печенье TWIX ЕXTRA соленая карамель 82 г в количестве 1 штуки стоимостью 49 рублей 49 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 144 рублей 17 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

09.08.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 13 часов 30 минут у ФИО2, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер», выставленного в свободную продажу, в магазине «Магнит-Косметик», расположенном по адресу: 

<

...>.

09.08.2024 в период с 13 часов 30 минут и не позднее 13 часов 35 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Магнит-Косметик», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Тандер» товарно-материальные ценности на общую сумму 3182 рубля 95 копеек, а именно:

1) лосьон после бритья NIVEA MEN защита и уход в количестве 2 штуки, стоимостью 520 рублей 09 копеек за единицу товара, общей стоимостью 1040 рублей 18 копеек.

2) лосьон после бритья NIVEA успокаивающий в количестве 4 штуки стоимостью 535 рублей 69 копеек за единицу товара, общей стоимостью 2142 рублей 77 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 3182 рубля 95 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 11.08.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 09 часов 35 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Агроторг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

11.08.2024 в период с 09 часов 35 минут по 09 часов 40 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности на общую сумму 1218 рубля 80 копеек, а именно:

1) форель «БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ» кусок слабосоленый 200 г в количестве 2 штук стоимостью 321 рубль 88 копеек за единицу товара, общей стоимостью 643 рубля 76 копеек;

2) форель «FISH HOUSЕ» филе кусок слабосоленый в вакуумной упаковке 200 г в количестве 2 штук стоимостью 287 рублей 52 копейки за единицу товара, общей стоимостью 575 рублей 04 копейки.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1218 рубля 80 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 11.08.2024 в период с 09 часов 40 минут и не позднее 14 часов 12 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Торговый дом «Перекрёсток»», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

11.08.2024 в период с 14 часов 12 минут и не позднее 14 часов 15 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Торговый дом «Перекрёсток»» товарно-материальные ценности: масло БЗМЖ ЭКОМИЛК 380 г ТРАДИЦИОННОЕ сл/слив.несол. 82, 5% в количестве 4 штуки стоимостью 308 рублей 95 копеек за единицу товара, общей стоимостью 1235 рублей 80 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - АО «Торговый дом «Перекрёсток»» материальный ущерб на общую сумму 1235 рублей 80 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 12.08.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 15 часов 25 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Агроторг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

12.08.2024 в период с 15 часов 25 минут по 15 часов 30 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности: гель NIVEA MEN BOOST 3 в 1 500 мл для душа, тела, лица, волос в количестве 2 штуки стоимостью 402 рубля 25 копеек за единицу товара. общей стоимостью 804 рубля 50 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 804 рубля 50 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 15.08.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 12 часов 22 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества ООО «Агроторг», выставленного в свободную продажу, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>.

15.08.2024 в период с 12 часов 22 минут по 12 часов 25 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности на общую сумму 395 рублей 17 копеек, а именно:

1) суп ПЯТЕРОЧКА КАФЕ «Борщ 250 г украинский с курицей» в количестве 1 штуки стоимостью 59 рублей 89 копеек;

2) онигири ПЯТЕРОЧКА КАФЕ 110 г с крабовым палочками соусом сп. охл. в количестве 6 штук стоимостью 55 рублей 88 копеек за единицу товара, общей стоимостью 335 рублей 28 копеек.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему – ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 395 рублей 17 копеек.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

Он же, ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

18.08.2023 года постановлением Мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловым И.А. ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ – лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.

У ФИО2 24.08.2024 в период с 00 часов 00 минут и не позднее 17 часов 02 минут, находящегося в гор. Ржеве Тверской области, из корыстных побуждений возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер», выставленного в свободную продажу, в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>.

24.08.2024 в период с 17 часов 02 минут и не позднее 17 часов 10 минут ФИО2, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, зашел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, действуя тайно и незаметно для окружающих, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа с открытой витрины, расположенной в торговом зале вышеуказанного магазина, похитил принадлежащие АО «Тандер» товарно-материальные ценности: кофе «MONARCH MILIGRANO» молотый в растворимом 90 г стеклянная банка в количестве 3 штуки, общей стоимостью 625 рублей 97 копейки.

После чего ФИО2, минуя кассы оплаты товаров вышел из торгового зала магазина, и с похищенным скрылся с места преступления, получив возможность распорядится похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему - АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 625 рублей 98 копейки.

Таким образом, ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ.

В судебном заседании ФИО2 вину признал, с обвинением и квалификацией, а также размером ущерба согласился, от дачи показаний отказался.

Из оглашенных в судебном заседании показаний подсудимого на предварительном следствии в качестве подозреваемого следует, что, так как он нигде не трудоустроен и не имеет постоянного заработка то 02.04.2024 года около 17 часов 45 минут он пришел в торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале, проходя мимо холодильных витрин с охлажденной продукцией, у него возник умысел на хищение ТМЦ. Он посмотрел по сторонам, чтобы его не увидели работники магазина, и незаметно положил к себе в карманы куртки 4 вакуумные упаковки рыбы «Форель»» в количестве 2 штук в упаковке по 100 г., и 2 шт., в упаковке по 200 г. После этого он незаметно вышел из торгового зала магазина, минуя кассовую зону, не заплатив за товар. После чего данные продукты питания он употребил дома в пищу, то есть распорядился им по своему усмотрению.

03.04.2024 года около 16 часов 30 минут он пришел в торговый зал магазина «Пятерочка» по адресу: город Ржев, ФИО3, д. З6А, с целью совершить хищение товарно-материальные ценности. Находясь в торговом зале, у него возник умысел на хищение продуктов питания, а именно несколько упаковок «Форели». Он подошел к шкафу с охлажденной продукцией, открыл его и взял три вакуумной упаковки кусковой «Форели», осмотрелся, чтобы его никто не видел и, убедившись, что за ним никто не наблюдает, убрал их под ветровку так, чтобы их не было видно, они были весом по 200 гр. каждая, после этого он прошел кассовую зону магазина и незаметно вынес похищенное и выйдя из торгового зала магазина он ушел домой, не заплатив за товар. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно дома он употребил украденное в пищу.

05.04.2024 года около 12 часов 05 минут он пришел в торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. В этот момент у него возник умысел на хищение, продуктов питания, так как он продолжительное время нигде не работал и денег у него не было. Он подошел к стеллажам с бакалейной продукцией, посмотрел по сторонам, убедился, что за его не наблюдают сотрудники магазина, и взял со стеллажа 2 стеклянные бутылки оливкового масла, точное название их он не помнит, объемом 0,5 л., каждая. Данные бутылки он убрал во внутренние карманы ветровки и, минуя кассы, вышел из торгового зала, не заплатив за товар. После чего данное масло он продал на улице неизвестным ему прохожим людям, за 400 рублей, то есть распорядился им по своему усмотрению.

07.04.2024 г. около 12 часов 00 минут он, прогуливаясь по городу, зашел в магазин «Дикси», расположенный по адресу: 

<

...> с целью совершить хищение продуктов питания, так как в настоящее время он не трудоустроен и не имеет постоянного дохода. Зайдя в магазин, он прошел по торговому ряду, находясь в отделе с молочной продукцией, он подошел к открытому холодильнику, стеллажу с молочной продукцией, убедился, что за ним никто не наблюдает, взял 5 пачек сливочного масла «Вкуснотеево» и убрал его в карман куртки. Далее он направился к выходу из магазина, а затем он спокойно вышел из магазина, не оплатив товар на кассе. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно употребил в пищу, съел, обертки и упаковку выкинул. Данное хищение он совершил самостоятельно, один ни с кем не договаривался.

11.04.2024 года около 13 часов 30 минут он пришел вместе с сожительницей фио в магазин «Ещё», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в магазине, у него возник умысел совершить хищение ТМЦ. Подойдя к стеллажу с аптечными принадлежностями и товарами, он взял 10 шт., одноразовых шприцов по 5 мг., и убрал их в черный пакет находившийся у меня в руках, после чего он взял бутылку моющего средства «Фэйри», 1 упаковку бактерицидного лейкопластыря и 2 пузырька дезинфицирующего средства «Хлоргексидин», 1 упаковку (рулон) зеленого цвета пакетов для мусора. Все перечисленное он убрал в пакет, осмотрелся, что за его никто не наблюдает, после чего прошел кассовую зону и вышел из магазина, не оплатив товар. На улице он перешел проезжую часть дороги, и стал дожидаться фио. Через пару минут к нему подошла женщина, сказала, что она работник магазина, и то, что он вынес товарно-материальные ценности из магазина и не оплатил их. Также она попросила показать содержимое пакета, и он раскрыл ей пакет. Женщина сказала ей, что этот товар принадлежит и его нужно вернуть или оплатить, но так как у него с собой не было денег, то он отдал черный пакет со всем похищенным им содержимым, и после этого она ушла обратно в магазин. Факт хищения выше перечисленных товаров в вышеуказанном магазине он осознает и признает в полном объеме, и если бы к нему не подошел работник магазина и не забрал похищенное, то он бы распорядился похищенным по собственному усмотрению, а именно использовал для личных целей в быту.

14.04.2024 года около 12 часов 30 минут он пришел в магазин «Магнит», расположенный на улице Ленина, в д. 12, города Ржева. Немного походив по магазину, у него возник умысел на хищение ТМЦ и он решил похитить кофе «NescafeGold». Подойдя к стеллажу с кофейной продукцией, он взял 2 банки кофе «NescafeGold» и положил их во внутренние карманы своей куртки, в этот момент он видел, что за его никто не наблюдает и поэтому спокойно вышел из магазина, не заплатив за товар. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно продал его на улице неизвестным ему лицам. В ходе допроса ему предъявлялась справка с количеством и наименованиями товаров, с которой он полностью согласен. Свою вину по предъявленному подозрении, характер и размер причиненного преступлением вреда признает полностью, в содеянном раскаивается.

16.04.2024 г. в дневное время он гулял по г. Ржеву. Около 11 часов 20 минут он находился на ул. 8 Марта г. Ржева. В указанное время он проходил мимо гипермаркета, магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>. Он решил зайти в помещение магазина, так как у него возник умысел на совершение хищения товарно-материальных ценностей. Зайдя в помещение магазина, он подошел к стеллажу с бытовой химией и средствами личной гигиены и, убедившись, что его никто не видит, взял со стеллажа 4 дезодоранта «Акс», и убрал указанный товар в карманы ветровки. После этого он направился к выходу из магазина, и хотел пройти через кассы самообслуживания, при этом, оплатить похищенный товар у него не было средств. Проходя мимо касс на выходе его остановил сотрудник охраны и попросил его достать из внутреннего кармана неоплаченный товар, а именно 4 дезодоранта «Акс» и он последовал его совету, после чего спокойно покинул помещение магазина. Факт покушения на хищение выше перечисленного товара в вышеуказанном магазине он осознает и признает в полном объеме, и если бы к нему не подошел сотрудник охраны магазина и не забрал похищенное то он бы распорядился похищенным по собственному усмотрению, а именно реализовал бы его прохожим на улице, так как ему нужны были деньги.

20.04.2024 года прогуливаясь по улицам города, около 20 часов 40 минут он пришел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. Немного походив по магазину, у него возник умысел на хищение ТМЦ. Он подошел к стеллажу с алкогольной продукцией. Находясь у данного стеллажа, он взял 3 банки коктейля «Страйк», 2 из которых он положил в карман ветровки, а одну продолжал держать в руках. Далее, проходя по торговому залу он увидел, что на кассе магазина скопилась очередь, ему некогда было ее ожидать и поэтому он поставил на холодильник 1 банку коктейля находящуюся у него в руках и проходя кассовую зону, он не стал оплачивать находящиеся у него в карманах ветровки 2 банки коктейля, у него не было столько денег, и так как его умысел был направлен именно на их хищение, далее он вышел из магазина. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно употребил их лично. Факт хищения 2 банок коктейля «Страйк» он осознает в полном объеме. На момент хищения его действия были скрытны, вину признает, со справкой об ущербе согласен в полном объеме.

20.04.2024 г. в вечернее время он гулял по г. Ржеву. Около 20 часов 45 минут находился на ул. Б. Спасская, г. Ржева. В указанное время я проходил мимо магазина «Да», расположенного по адресу: 

<

...>. Он решил зайти в помещение магазина, так как у него возник умысел на совершение тайного хищения товарно-материальных ценностей. Зайдя в помещение магазина, он подошел к стеллажу с бытовой химией и со средствами личной гигиены, убедившись, что его никто не видит, взял со стеллажа 2 разных дезодоранта «Акс». После чего убрал указанный товар в карманы ветровки и направился к выходу из магазина, минуя кассовую зону, при этом он не оплачивал похищенный товар. При выходе из магазина никто не пытался его остановить, и он спокойно покинул помещение магазина. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно оставил похищенный товар себе для личного использования.

22.04.2024г. около 10 часов 50 минут он пришел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...> с целью совершить хищение продуктов питания, так как в настоящее время он не трудоустроен и не имеет постоянного дохода. Зайдя в магазин, он прошел по торговому ряду, подошел к стеллажу с алкогольной продукцией и со стеллажа взял 1 банку коктейля «Страйк», оплатить ее у него были деньги, затем он подошел в стеллажам с шоколадной продукцией, убедился, что за его никто не наблюдает, взял 2 шоколадки «Премьер», положил их в задние карманы джинсов и направился через кассовую зону к выходу из магазина. На кассе сначала он хотел оплатить одну банку коктейля, но женщина кассир ему сказала, выкладывай все что у тебя есть под курткой. Он ответил, что у него ничего нет. Он оплатил коктейль и ушел. Шоколад в заднем кармане джинсов работник магазина не видела и более ему ничего не говорила, и тем более никаким образом его не останавливала. Он спокойно вышел из магазина, так как никто его не видел, как он совершил хищение, двух шоколадок. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно употребил шоколад в пищу, съел, обертки выкинул.

22.04.2024г. около 12 часов 10 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...> с целью совершить хищение продуктов питания, и средства личной гигиены. Зайдя в магазин, он прошел по торговому ряду, подошел к стеллажу с бытовой химией и средствами личной гигиены, убедился, что за ним никто не наблюдает, взял 2 единицы товара, 2 пластиковые бутылки с гелем для душа «Нивеа» по 750 мл., положил данные бутылки во внутренние карманы ветровки, затем он подошел к стеллажу с кофейной продукцией и взял с него 1 стеклянную банку «Нескафе Голд» весом около 200 гр., убрал ее за пояс спереди и направился к выходу из магазина. Он спокойно вышел из магазина, так как его никто не видел, как он совершил хищение, также проходя кассовую зону его никто неостанавливал и ничего ему не говорил. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно продал похищенное на улице неизвестным ему лицам за 800 рублей.

25.04.2024 года около 17 часов 00 минут он пришел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в магазине у него возник умысел совершить хищение ТМЦ. Находясь в торговом зале магазина он сначала подошел к стеллажу с хлебобулочными изделиями, и взял со стеллажа 2 шт., «Слойки», убрал их под одежду, после чего он подошел к стеллажу с бытовой химией и взял со стеллажа 2 дезодоранта «Акс» и один дезодорант «Олд спайс». Дезодоранты он убрал в рукава куртки, после этого он пошел в отдел с морепродуктами и подойдя к витрине с охлажденной продукцией взял 4 вакуумные упаковки, кусковой рыбы «Форель» и последовательно убрал их в штаны за пояс спереди, осмотрелся, что за ним никто не наблюдает, после чего направился к выходу из магазина, и не собирался оплачивать товар. На выходе из магазина его остановила продавец и сказала ему, чтобы он выкладывал все, что находится у него под одеждой, он последовал ее совету. После чего она проводила его до выхода, и сказала, чтобы он больше не приходил в ее магазин, и он ушел дальше по своим делам. В ходе допроса ему предъявлялась справка с количеством, наименованиями товаров, и их стоимостью, с которой он полностью согласен. Факт покушения на хищение выше перечисленных товаров в вышеуказанном магазине он осознает и признает в полном объеме, и если бы к нему не подошел работник магазина и не забрал похищенное, то он бы причинил материальный ущерб данному магазину, и затем распорядился бы похищенным по собственному усмотрению, а именно использовал для личных целей в быту.

В ходе допроса ему предъявлялись справки с количеством и наименованиями товаров, с которыми он полностью согласен. Свою вину по предъявленному подозрению, характер и размер причиненного преступлениями вреда признает полностью, в содеянном раскаивается. (том 6 л.д. 153-161)

Согласно оглашенным показаниям в качестве обвиняемого ФИО2, суть предъявленного обвинения ему разъяснена и понятна. Он признает себя виновным в совершении указанных преступлений. Подробные показания готов дать позднее. (том 6 л.д. 169-171)

Согласно оглашенным показаниям в качестве обвиняемого ФИО2, суть предъявленного обвинения ему разъяснена и понятна. Он признает себя виновным в совершении указанных преступлений. Совершая преступления в магазинах, он действовал тайно. Похищенное имущество было продано мной незнакомым мне лицам, а вырученные деньги я потратил на собственные нужды. (том 6 л.д. 202-204)

Как следует из оглашенных показаний в качестве обвиняемого ФИО2, 02.04.2024 года он находился в г. Ржев Тверской области. В этот день он, испытывая материальные трудности, решил совершить хищение товарных материальных ценностей из одного из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. Так с этой целью 02.04.2024 года около 17 часов 45 минут он пришел в торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина, он посмотрел по сторонам, чтобы его не увидели работники магазина, и незаметно положил к себе в карманы куртки 4 вакуумные упаковки рыбы Форель, торговую марку не помнит, в количестве 2 штук в упаковке по 100 г., и 2 шт., в упаковке по 200 г. После этого он незаметно вышел из торгового зала магазина, минуя кассовую зону, не заплатив за товар. После чего данные продукты питания он употребил дома в пищу, то есть распорядился им по своему усмотрению.

03.04.2024 года около 16 часов 30 минут он пришел в торговый зал магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале, он решил украсть несколько упаковок рыбы форели, торговую марку не помню. Я подошел к шкафу с охлажденной продукцией, открыл его и взял три вакуумной упаковки кусковой «Форели», осмотрелся, чтобы его никто не видел и, убедившись, что за его никто не наблюдает, убрал их под ветровку так, чтобы их не было видно, они были весом по 200 гр. каждая, после этого он прошел кассовую зону магазина и незаметно вынес похищенное и выйдя из торгового зала магазина он ушел домой, не заплатив за товар. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно дома он употребил украденное в пищу.

05.04.2024 года около 12 часов 05 минут он пришел в торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Он подошел к стеллажам с бакалейной продукцией, посмотрел по сторонам, убедился, что за ним не наблюдают сотрудники магазина, и взял со стеллажа 2 стеклянные бутылки оливкового масла, точное название их он не помнит, объемом 0,5 л., каждая. Данные бутылки он убрал во внутренние карманы ветровки и, минуя кассы, вышел из торгового зала, не заплатив за товар. После чего данное масло он продал на улице неизвестным ему прохожим людям, за 400 рублей, то есть распорядился им по своему усмотрению. Вырученные деньги потратил на собственные нужды.

07.04.2024 г. около 12 часов 00 минут зашел в магазин «Дикси», расположенный по адресу: 

<

...>. Зайдя в магазин, он прошел по торговому ряду, находясь в отделе с молочной продукцией, я подошел к открытому холодильнику, стеллажу с молочной продукцией, убедился, что за его никто не наблюдает, взял 5 пачек сливочного масла «Вкуснотеево» и убрал его в карман куртки. Далее он направился к выходу из магазина, а затем он спокойно вышел из магазина, не оплатив товар на кассе. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно употребил в пищу, съел, обертки и упаковку выкинул. Данное хищение он совершил самостоятельно, один ни с кем не договаривался.

11.04.2024 года около 13 часов 30 минут он пришел в магазин «Ещё», расположенный по адресу: 

<

...>. С ним была нго сожительница фио. Она шла приобрести для себя какие-то товары. В свою очередь, находясь в магазине, у него возник умысел совершить хищение ТМЦ. О своих намерениях Татьяне он не сообщал. Вообще, находясь в торговом зале, они разошлись и где она находилась, он не видел. Подойдя к стеллажу с аптечными принадлежностями и товарами, он взял 10 шт., одноразовых шприцов по 5 мг., и убрал их в черный пакет находившийся у него в руках, после чего он взял бутылку моющего средства «Фэйри», 1 упаковку бактерицидного лейкопластыря и 2 пузырька дезинфицирующего средства «Хлоргексидин», 1 упаковку (рулон) зеленого цвета пакетов для мусора. Все перечисленное он убрал в пакет, осмотрелся, что за ним никто не наблюдает, после чего прошел кассовую зону и вышел из магазина, не оплатив товар. На улице он перешел проезжую часть дороги, и стал дожидаться фио. Через пару минут к нему подошла женщина, сказала, что она работник магазина, и то, что он вынес товарно-материальные ценности из магазина и не оплатил их. Также она попросила показать содержимое пакета, и он раскрыл ей пакет. Женщина сказала ему, что этот товар принадлежит магазину и его нужно вернуть или оплатить, но так как у него с собой не было денег, то он отдал черный пакет со всем похищенным им содержимым, и после этого она ушла обратно в магазин. Факт хищения вышеперечисленных товаров в вышеуказанном магазине он осознает и признает в полном объеме, и если бы к нему не подошел работник магазина и не забрал похищенное, то он бы распорядился похищенным по собственному усмотрению, а именно использовал для личных целей в быту. Кроме того, что он что-то украл в магазине Татьяна не знала, поскольку из магазина она вышла намного позже, уже когда работник магазина забрала у него похищенные товары.

14.04.2024 года около 12 часов 30 минут он пришел в магазин «Магнит», расположенный на улице Ленина, в д. 12, города Ржева. Немного походив по магазину, он решил похитить кофе «Nescafe Gold». Подойдя к стеллажу с кофейной продукцией, он взял 2 банки кофе «Nescafe Gold» и положил их во внутренние карманы своей куртки, в этот момент он видел, что за его никто не наблюдает и поэтому спокойно вышел из магазина, не заплатив за товар. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно продал его на улице неизвестным ему лицам. Сколько ему удалось выручить денежных средств не помнит. Деньги потратил на собственные нужды.

16.07.2024 года около 14 часов 59 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он прошел в отдел с кофе, где взял с открытого стеллажа 2 банки кофе «Нескафе голд». Затем он подошел к стеллажу с шоколадками и взял 2 шоколадки «NUTS». Больше он шоколадки не брал. За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть и спрятал их под рубашку, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. Вышел на улицу и скрылся. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно продал неустановленному лицу. Сколько ему удалось выручить денежных средств не помнит. Деньги потратил на собственные нужды.

16.04.2024 г. около 11 часов 20 минут он зашел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. Зайдя в помещение магазина, он подошел к стеллажу с бытовой химией и средствами личной гигиены и, убедившись, что его никто не видит, взял со стеллажа 4 дезодоранта «Акс», и убрал указанный товар в карманы ветровки. После этого он направился к выходу из магазина, и хотел пройти через кассы самообслуживания, при этом, оплатить похищенный товар у него не было средств. Проходя мимо касс на выходе его остановил сотрудник охраны и попросил его достать из внутреннего кармана неоплаченный товар, а именно 4 дезодоранта «Акс» и он последовал его совету, после чего спокойно покинул помещение магазина. Факт покушения на хищение выше перечисленного товара в вышеуказанном магазине он осознает и признает в полном объеме, и если бы к нему не подошел сотрудник охраны магазина и не забрал похищенное то он бы распорядился похищенным по собственному усмотрению, а именно реализовал бы его прохожим на улице, так как ему нужны были деньги.

20.04.2024 года около 20 часов 40 минут он пришел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. Немного походив по магазину, он подошел к стеллажу с алкогольной продукцией. Находясь у данного стеллажа, он взял 3 банки коктейля «Страйк» (полное наименование, я не помню), 2 из которых он положил во внутренний карман ветровки, а одну продолжал держать в руках для отвлечения внимания. Он хотел ее оплатить. Денежных средств ему хватало на оплату одной банки данного напитка. Далее, проходя по торговому залу он увидел, что на кассе магазина скопилась очередь, ему некогда было ее ожидать и поэтому он поставил на холодильник 1 банку коктейля находящуюся у него в руках и проходя кассовую зону, он не стал оплачивать находящиеся у него в карманах ветровки 2 банки коктейля, у него не было столько денег, и так как его умысел был направлен именно на их хищение, далее он вышел из магазина. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно употребил их лично. Факт хищения 2 банок коктейля «Страйк» он осознает в полном объеме.

20.04.2024 г. около 20 часов 45 минут он зашел в магазин «Да», расположенный по адресу: 

<

...>. Он подошел к стеллажу с бытовой химией и со средствами личной гигиены, убедившись, что его никто не видит, взял со стеллажа 2 разных дезодоранта «Акс». После чего убрал указанный товар во внутренние карманы ветровки и направился к выходу из магазина, минуя кассовую зону, при этом он не оплачивал похищенный товар. При выходе из магазина никто не пытался его остановить, и он спокойно покинул помещение магазина. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно оставил похищенный товар себе для личного использования.

22.04.2024г. около 10 часов 50 минут он пришел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. Зайдя в магазин, он прошел по торговому ряду, подошел к стеллажу с алкогольной продукцией и со стеллажа взял 1 банку коктейля «Страйк», полное наименование не помнит, для удобства, он положил банку в карман ветровки, а затем он подошел к стеллажам с шоколадной продукцией, убедился, что за ним никто не наблюдает, взял 2 шоколадки «Премьер», положил их в задние карманы джинсов, денег оплатить шоколад у него не было, у него хватало лишь на оплату одного напитка. Он направился к кассовой зоне. На кассе он хотел оплатить одну банку коктейля, но женщина кассир ему сказала, выкладывай все что у тебя есть под курткой. Он сказал, что у него ничего нет, кроме коктейля, который он и оплатил. О наличии у него шоколада он умолчал. Шоколад в заднем кармане джинсов работник магазина не видела и более ему ничего не говорила, и тем более никаким образом его не останавливала. Он спокойно вышел из магазина, так как никто его не видел, как он совершил хищение, двух шоколадок. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно употребил шоколад в пищу, съел, обертки выкинул

22.04.2024 г. около 12 часов 10 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Зайдя в магазин, он прошел по торговому ряду, подошел к стеллажу с бытовой химией и средствами личной гигиены, убедился, что за его никто не наблюдает, взял 2 единицы товара, а именно 2 пластиковые бутылки с гелем для душа «Нивеа» по 750 мл., положил данные бутылки во внутренние карманы ветровки, затем он подошел к стеллажу с кофейной продукцией и взял с него 1 стеклянную банку «Нескафе Голд» весом около 200 гр., убрал ее за пояс спереди и направился к выходу из магазина. Он спокойно вышел из магазина, так как его никто не видел, как он совершил хищение, также проходя кассовую зону его никто не останавливал и ничего ему не говорил. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно продал похищенное на улице неизвестным ему лицам за 800 рублей. Деньги потратил на собственные нужды.

25.04.2024 года около 17 часов 00 минут он пришел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он сначала подошел к стеллажу с хлебобулочными изделиями, и взял со стеллажа 2 шт., «Слойки», убрал их под одежду, после чего он подошел к стеллажу с бытовой химией и взял со стеллажа 2 дезодоранта «Акс» и один дезодорант «Олд спайс». Дезодоранты он убрал в рукава куртки, после этого он пошел в отдел с морепродуктами и подойдя к витрине с охлажденной продукцией взял 4 вакуумные упаковки, кусковой рыбы «Форель» и последовательно убрал их в штаны за пояс спереди, осмотрелся, что за ним никто не наблюдает, после чего направился к выходу из магазина, и не собирался оплачивать товар. На выходе из магазина его остановила продавец и сказала ему, чтобы он выкладывал все, что находится у него под одеждой, он последовал ее совету. После чего она проводила его до выхода, и сказала, чтобы он больше не приходил в ее магазин, и он ушел дальше по своим делам.

28.05.2024 года около 21 часа 32 минут он пришел в магазин «Дикси», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он прошел в отдел с рыбной продукцией, где взял с полки холодильного оборудования 5 упаковок рыбы форель. За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он решил их украсть, в этой целью он спрятал упаковки с рыбой в шорты, под ремень и прикрыл рубашкой, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. Вышел на улицу и скрылся. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно употребил рыбу в пищу.

29.05.2024 года около 09 часов 06 минут он пришел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он прошел в отдел с алкогольной продукцией, где взял с открытого стеллажа две банки алкогольного напитка «HOOCH Super» черная смородина. За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные напитки у него не было, поэтому он решил их украсть, в этой целью он спрятал две банки напитки в шорты, под ремень и прикрыл рубашкой, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. Вышел на улицу и скрылся. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно напитки выпил, а банки от них выкинул.

19.06.2024 года около 22 часов 46 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он прошел в отдел с алкогольной продукцией, где взял с открытого стеллажа одну банку алкогольного напитка «Джага», а затем прошел к стеллажу с хлебной продукцией и взял две булочки «Гурман» с ветчиной и сыром. Все товары он сложил в сумку, находящуюся при нем. За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. Вышел на улицу и скрылся. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно употребил продукты питания и алкоголь в пищу.

23.06.2024 года около 13 часов 58 минут он пришел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он прошел в отдел с алкогольной продукцией, где взял с открытого стеллажа две банки алкогольного напитка «Джага». Одну банку данного напитка он успел спрятать под одежду, второй держал в руках. Данный товар он оплачивать не собирался. В этот момент к нему подошла женщина – работник магазина и потребовала, чтобы он все вернул на место. Он не стал сопротивляться и поставил две банки алкогольного напитка «Джага» и покинул помещение магазина.

25.06.2024 года около 21 часов 26 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина я прошел в отдел с алкогольной продукцией, где взял с открытого стеллажа две банки алкогольного напитка «Джага». За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть и спрятал их в штаны под ремень, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. Вышел на улицу и скрылся. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно похищенные алкогольные напитки он выпил, банки выкинул.

29.06.2024 года около 21 часов 41 минуты он пришел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он прошел в отдел с алкогольной продукцией, где взял с открытого стеллажа взял 2 бутылки коньяка «Бахчисарай». За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть и спрятал их в шорты под резинку, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. Вышел на улицу и скрылся. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно выпил похищенную алкогольную продукцию.

Испытывая материальные трудности, решил совершить хищение товарных материальных ценностей из одного из сетевых магазинов гор. Зубцова Тверской области. Так с этой целью 02.07.2024 года около 17 часов 35 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он подошел к открытому стеллажу, расположенному в отделе бытовой химии и взял дезодорант «OLD SPISE» в количестве 2 штуки, дезодорант «АХЕ» в количестве 2 штуки, дезодорант «Невеа» в количестве 4 штуки, шампунь «Хэнден Шолдерс» в количестве 2 штуки, гель для бритья «Нивеа» в количестве 2 штуки. За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть и спрятал в черный пакет, находящийся при нем, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно продал неизвестному лицу в гор. Ржеве тверской области. Сколько ему удалось выручить денежных средств не помню. Деньги потратил на собственные нужды.

08.07.2024 года около 22 часов 37 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он прошел в отдел с алкогольной продукцией, где взял с открытого стеллажа три банки алкогольного напитка «Джага». За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть и спрятал их в штаны под ремень, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. Вышел на улицу и скрылся. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно похищенные алкогольные напитки он выпил, банки выкинул.

11.07.2024 года около 22 часов 07 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он прошел в отдел с товарами для личной гигиены и бытовой химии, где взял с открытого стеллажа шампунь «Сьесс», дезодорант «Рексона» и шампунь «Хэндэн Шолдерс». За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть и спрятал их в штаны под ремень, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. Вышел на улицу и скрылся. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно продал похищенные товары неустановленному лицу. Сколько ему удалось выручить денежных средств не помнит. Деньги потратил на собственные нужды.

13.07.2024 года около 21 часов 07 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он прошел в отдел с сырной продукцией, где взял с холодильного оборудования фасованный сыр «Ламбер» весом менее 1 килограмма, а так же с открытого стеллажа взял 2 банки тушенки свиной ВМК. За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть и спрятал их в штаны под ремень, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. Вышел на улицу и скрылся. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно продал средства личной гигиены неустановленному лицу, а паштет употребил в пищу. Сколько ему удалось выручить денежных средств не помнит. Деньги потратил на собственные нужды.

14.07.2024 года около 17 часов 36 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он прошел в отдел с товарами для личной гигиены и бытовой химии, где взял с открытого стеллажа мицелярную воду «Гареньер» в количестве 1 штуки, шампунь «Хэндэн Шолдерс» в количестве 2 штуки. Затем он подошел к стеллажу с консервными продуктами и взял паштет «Нежный» 4 штуки. За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть и спрятал их в штаны под ремень, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. Вышел на улицу и скрылся. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно продал средства личной гигиены неустановленному лицу. Сколько ему удалось выручить денежных средств не помнит. Деньги потратил на собственные нужды.

28.07.2024 года около 19 часов 21 минуты он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он прошел в отдел с кофе, где взял с открытого стеллажа 2 банки кофе «Монарх» и еще 2 банки кофе, наименование которого он не помнит. Затем он подошел к стеллажу с шоколадками и взял 13 плиток шоколада «Аленка». За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть и спрятал их в пакет, находящийся при мне, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. Вышел на улицу, но скрыться он не успел. К мне подбежал неизвестный мужчина и потребовал отдать пакет в котором находился похищенный товар. Он отдал его данному мужчине. Личность его ему не известна. Впоследствии ему стало известно, что пакет с товарами был передан сотрудникам полиции.

05.08.2024 года около 13 часов 05 минут он пришел в магазин «Магнит-Косметик», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он подошел ко одному из стеллажей и взял мицеллярную воду «Гарнир». За его действиями никто не наблюдал. Он спрятал ее в карман курки и направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. Вышел на улицу и скрылся. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно продал косметическое средство неустановленному лицу. Сколько ему удалось выручить денежных средств не помню. Деньги потратил на собственные нужды.

08.08.2024 года около 18 часов 11 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина я прошел в отдел с алкогольной продукцией, где взял с открытого стеллажа одну банку алкогольного напитка «Джага». С другого открытого стеллажа он взял печенье «Твикс» в количестве 1 штуки. За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть и спрятал их в штаны под ремень, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. Вышел на улицу и скрылся. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно похищенные алкогольные напитки он выпил, банки выкинул.

09.08.2024 года около 13 часов 30 минут он пришел в магазин «Магнит-Косметик», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина, он подошел ко одному из стеллажей и взял 6 штук лосьонов после бритья «Нивея». За его действиями никто не наблюдал. Он спрятал лосьоны в карманы курки и направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. Вышел на улицу и скрылся. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно продал косметические средства неустановленному лицу. Сколько ему удалось выручить денежных средств не помнит. Деньги потратил на собственные нужды.

11.08.2024 года около 09 часов 20 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он прошел в отдел с рыбной продукцией, где взял с холодильного оборудования 4 упаковки рыбы форель, различных торговых марок, наименование не омнит. За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть и спрятал в черный пакет, находящийся при нем, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно продал похищенные товары неустановленному лицу. Сколько ему удалось выручить денежных средств не помнит. Деньги потратил на собственные нужды.

11.08.2024 года около 14 часов 12 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он прошел в отдел с молочной продукцией, где взял с холодильного оборудования взял 4 упаковки сливочного масла «Экомилк». За моими действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть и спрятал их под кофту, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. Вышел на улицу и скрылся. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно продал похищенные товары неустановленному лицу. Сколько ему удалось выручить денежных средств не помнит. Деньги потратил на собственные нужды.

12.08.2024 года около 15 часов 20 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он прошел в отдел бытовой химии, где взял с открытого стеллажа гель «Нивея» в количестве 2 штуки. За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть и спрятал в шорты, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно продал похищенные товары неустановленному лицу. Сколько ему удалось выручить денежных средств не помню. Деньги потратил на собственные нужды.

15.08.2024 года около 12 часов 22 минут он пришел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина он подошел к холодильному оборудованию откуда взял готовую продукция, а именно борщ 1 штуку, онигири в количестве 6 штук. За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть и спрятал в черный пакет, находящийся при нем, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно употребил похищенные продукты в пищу.

24.08.2024 года около 17 часов 05 минут он пришел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. Находясь в торговом зале магазина, он подошел к открытому стеллажу с кофе и взял 3 банки кофе «Монарх». За его действиями никто не наблюдал. Денежных средств оплачивать данные товары у него не было, поэтому он и решил их украсть и спрятал в сумку, находящуюся при мне, после чего направился к выходу из магазина, миновал кассовую зону и не оплатил товар. В дальнейшем он распорядился похищенным по своему усмотрению, а именно продал кофе его неизвестному лицу. Сколько ему удалось выручить денежных средств не помнит. Деньги потратил на собственные нужды. (том 7 л.д. 6-16)

Согласно оглашенным показаниям в качестве обвиняемого ФИО2, в ходе следствия ему были представлены для ознакомления видеозаписи, изъятые в ходе осмотров мест происшествия по фактам хищения товарно-материальных ценностей из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области, а также протокол осмотра предметов – данных видеозаписей. Просмотрев их, он может сказать, что на видеозаписях он узнает себя в моменты совершения хищения. В содеянном он раскаивается и вину признает. (том 7 л.д. 17-18)

Согласно оглашенным показаниям в качестве обвиняемого ФИО2, суть предъявленного обвинения ему разъяснена и понятна. Он признает себя виновным в совершении указанных преступлений и раскаивается. Подтверждает ранее данные показания в полном объеме (том 7 л.д. 60-63)

Вина ФИО2 в совершении вышеуказанных преступлений, при указанных обстоятельствах подтверждается следующими доказательствами.

Показаниями представителя потерпевшего ФИО4 в судебном заседании и в ходе предварительного расследования, согласно которым он работает в ООО «Агроторг» в должности менеджера по безопасности, в его обязанности входит общий контроль за деятельностью компании в Тверской области, в том числе представление интересов в государственных органах.

Представитель потерпевшего пояснил, что необходимо исходить из фактической стоимости товара с учетом НДС. Стоимость указана в справках, рассчитывается компьютером. На увеличении суммы ущерба не настаивает.

ООО «Агроторг» и ООО «ТД Перекресток» занимается розничной торговлей продуктов питания, алкогольной продукцией, бытовой химии, а также косметической и парфюмерной продукцией. На территории Российской Федерации имеется сеть магазинов ООО «Агроторг» и ООО «ТД Перекресток» с общим наименованиями «Пятерочка». В г. Ржеве Тверской области также расположен ряд магазинов «Пятерочка». Режим работы данных магазинов составляет с 08 часов 00 минут до 22 часов 00 минут. Все магазины оборудованы системой видеонаблюдения.

В магазинах г. Ржева периодически совершаются хищения товаров различными лицами, в том числе ФИО13. О данных фактах сообщается в полицию. Все работники магазина лиц, часто совершающих хищения, как правило знают в лицо. При выявлении фактов хищения товарно-материальных ценностей в магазинах ООО «Агроторг» и ООО «ТД Перекресток», работники данных торговых точек, ему об этом сообщают.

22.04.2024 года от работников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, ему стало известно, что 02.04.2024 в период с 17 ч 46 мин по 18 ч 00 мин ФИО13 совершил хищение: форели слабосоленой «FISHHOUSЕ» ломтики 100 г в количестве 2 штук общей стоимостью 219 рублей 00 копеек без учета НДС, с учетом НДС – 240 рубля 90 копеек, то есть 120 рублей 45 копеек за единицу товара с учетом НДС.

07.04.2024 года от работников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, ему стало известно, что 03.04.2024 в период времени с 16 ч 36 мин по 16 ч 38 мин ФИО13 совершил хищение форели «БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ» кусок слабосоленый 200 г в количестве 3 штук общей стоимостью 867 рублей 42 копейки без НДС и 954 рубля 15 копеек с учетом НДС, то есть 318 рубля 05 копеек за единицу товара. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 954 рубля 15 копеек с учетом НДС, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму. Товарных накладных по данной продукции в магазине не сохранилось.

От работников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, ему стало известно, что 05.04.2024 в период времени с 12 ч 05 мин по 12 ч 20 мин ФИО13 совершил хищение оливкового масла FILIPPOBERIO 500 мл EXTRAVIRGIN оливковое стеклянная бутылка в 2 штук общей стоимостью 860 рублей 20 копеек без учета НДС с учетом НДС – 1076 рублей 20 копеек, то есть 538 рублей 10 копеек за единицу товара с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 1076 рублей 20 копеек с учетом НДС, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

22.04.2024 от работников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, ему стало известно, что 22.04.2024 в период с 12 ч 11 мин по 12 ч 15 мин ФИО13 совершил хищение геля-уход NIVEA 750 мл УВЛАЖНЕНИЕ и ЗАБОТА для душа в количестве 2 штук общей стоимостью 761 рубль 94 копейки без учета НДС с учетом НДС – 914 рублей 32 копейки, то есть 457 рублей 16 копеек за единицу товара. Стоимость товаров указана с учетом округления до полной копейки, кофе NESCAFEGOLD 190 г натуральный растворимый с добавлением молотого стеклянная банка в количестве 1 штука стоимостью 301 рубль 45 копеек без учета НДС, с учетом НДС – 361 рубль 74 копейки. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму1276 рублей 06 копеек с учетом НДС, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

28.06.2024 года от работников магазина «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

...>, ему стало известно, что 19.06.2024 года в период с22 ч 45 мин по 23 час 00 мин ФИО13 совершил хищение напитка «ДЖАГА» слабоалкогольного газированного 0,45 л в количестве 1 банки стоимостью 59 рублей 03 копейки без учета НДС с учетом НДС стоимостью 70 рублей 84 копейки; 2 булочек с ветчиной и сыром 0,100 г (ГУРМАН) стоимостью 27 рублей 93 копейки без учета НДС за единицу товара, всего на сумму 55 рублей 86 копеек без учета НДС, с учетом НДС на общую сумму 61 рубль 44 копеек, то есть 30 рублей 72 копейки за единицу товара с учетом НДС.

Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 132 рубля 28 копейки, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

25.06.2024 года от работников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, ему стало известно, что в период времени с 21 ч 25 мин по 21 ч 45 мин ФИО13 совершил хищение напитка «ДЖАГА» слабоалкогольного газированного 0,45 л в количестве 2 банки общей стоимостью без учета НДС 118 рублей 06 копеек и 141 рубль 68 копеек, с учетом НДС, то есть 70 рублей 84 копейки за единицу товара с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 141 рублей 68 копеек, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

11.07.2024 от работников магазина «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

...>, ему стало известно, что 08.07.2024 года примерно в период с 22 ч 37 по 23 ч 00 мин ФИО13 совершил хищение напитка «ДЖАГА» слабоалкогольного газированного 0,45 л в количестве 3 банки общей стоимостью без учета НДС 213 рублей 06 копеек и 255 рублей 66 копеек с учетом НДС, то есть 85 рублей 22 копейки за единицу товара с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 255 рублей 66 копеек, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

12.07.2024 года от работников магазина «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

...>, ему стало известно, что 11.07.2024 года примерно в период времени с 22 ч 07 мин по 22 ч 20 мин ФИО13 совершил хищение:

дезодоранта REXONA 150 мл ALOE VERA спрей в количестве 1 штука стоимостью 207 рублей 62 копейки без учета НДС, с учетом НДС- 249 рублей 14 копеек;

шампуня СЬЕССVOLUME450 мл для тонких волос лишенных объема в количестве 1 штуки стоимостью 225 рублей 09 копеек без учета НДС, с учетом НДС- 270 рублей 11 копеек,

шампуня HEAD&SHOULDERS 400 мл основной уход 2 в 1в количестве 1 штуки стоимостью 437 рублей 69 копеек без учета НДС, с учетом НДС - 525 рублей 23 копейки. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 1044 рубля 48 копеек, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

От работников магазина «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

...>, ему стало известно, что 13.07.2024 года в период 21 ч 07 мин по 21 ч 09 мин ФИО13 совершил хищение сыра ЛАМБЕР 50 % ? шара вес в количестве 0,652 кг общей стоимостью без учета НДС - 444 рубля 06 копеек, с учетом НДС – 488 рублей 47 копеек, то есть 749 рублей 18 копеек за 1 килограмм с учетом НДС; свинины тушеной 325 г в/с ГОСТ в количестве 2 банок общей стоимостью без учета НДС – 227 рублей 88 копеек, с учетом НДС – 250 рублей 66 копеек, то есть 125 рублей 33 копейки за единицу товара с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 739 рублей 13 копеек, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

В магазине «Пятерочка, расположенном по адресу: 

<

...>, 14.07.2024 года примерно в период с 17 ч 30 мин по 17 ч 55 мин ФИО13 совершил хищение

Паштета ГАСТРОНОМ № 1 90 г НЕЖНЫЙ куриный в количестве 4 штук общей стоимостью без учета НДС – 87 рублей 48 копеек, с учетом НДС -82 рублей 64 копейки, то есть 20 рублей 66 копеек за единицу товара с учетом НДС.

шампуня HEAD&SHOULDERS 400 мл основной уход 2 в 1в количестве 2 штуки общей стоимостью 845 рублей 38 копеек без учета НДС, с учетом НДС -1050 рублей 46 копеек, то есть 525 рублей 23 копейки за единицу товара с учетом НДС.

Воду GARNIER мицеллярную для лица в количестве 1 штуки стоимостью без учета НДС – 300 рублей 52 копейки, с учетом НДС - 360 рублей 62 копейки. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 1493 рублей72 копейки, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

25.07.2024 года от работников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, ему стало известно, что 16.07.2024 года в период времени с 14 ч 58 мин по 15 ч 08 мин ФИО2 совершил хищение:

Шоколада NUTS с фундуком мол.фун/нач 180 г в количестве 2 штук общей стоимостью без учета НДС – 181 рубль 76 копеек, с учетом НДС – 218 рублей 12 копеек, то есть 109 рублей 06 копеек за единицу товара.

кофе NESCAFEGOLD 190 г натуральный растворимый с добавлением молотого стеклянная банка в количестве 2 шт. общей стоимостью без учета НДС – 625 рублей 14 копеек, с учетом НДС – 750 рублей 16 копеек, то есть 375 рубля 08 копеек за единицу товара с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах вышеуказанный мужчина совершил хищение выше указанного имущества ООО «ТД Перекресток» на общую сумму 968 рублей 28 копеек с учетом НДС, тем самым причинив ООО «ТД Перекресток» ущерб на данную сумму. Кроме того неизвестным лицом из магазина было украдено еще 5 штук Шоколада с фундуком мол.фун/нач 180 г. В справке предоставленной магазином указано общее количество украденного товара за данный день как ФИО2, так и неизвестным лицом.

28.07.2024 года от работников магазина «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

...>, ему стало известно, что 28.07.2024 года в период времени с 19 ч 21 мин по 19 часов 30 мин ФИО13 совершил попытку хищения:

Кофе FRESCOARABIKASOLO 190 г натуральный растворимый сублимированный в количестве 1 банки стоимостью без учета НДС -243 рубля 14 копеек, с учетом НДС -291 рубль 77 копеек;

Шоколад КРАСНЫЙ ОКТЯБРЬ 90 г АЛЕНКА МНОГО МОЛОКА молочный в количестве 13 штук, общей стоимостью без учета НДС - 734 рубля 37 копеек, с учетом НДС- 881 рубль 27 копеек, то есть 67 рублей 79 копеек за единицу товара с учетом НДС.

Кофе MONARCHORIGINAL190 г натуральный растворимый сублимированный в количестве 2 штуки общей стоимостью 629 рублей 92 копейки без учета НДС, с учетом НДС – 755 рублей 90 копеек, то есть 377 рублей 95 копеек за единицу товара с учетом НДС,

Кофе AMBASSADOR 190 г PLATINUMнатуральный растворимый сублимированный в количестве 1 штуки стоимостью без учета НДС – 248 рублей 50 копеек, с учетом НДС – 298 рублей 20 копеек.

Однако после того как ФИО6 с указанным товаром вышел из магазина, он остановлен неизвестным гражданином, который забрал у него похищенные товары и передал их сотрудникам полиции. В свою очередь сотрудники полиции возвратили торы в магазин. В настоящее время они проданы. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил мог причинить АО «ТД Перекресток» ущерб на общую сумму 2227 рублей 14 копеек, тем самым причинив АО «ТД Перекресток» ущерб на данную сумму.

09.08.2024 года от работников магазина «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

...>, ему стало известно, что 08.08.2024 года примерно в период с 18 ч 11 мин по 18 ч 14 мин ФИО13 совершил хищение напитка «ДЖАГА» слабоалкогольного газированного 0,45 л в количестве 1 банки стоимостью без НДС -78 рублей 90 копеек, с учетом НДС - 94 рубля 68 копеек с учетом НДС, печенье TWIXXTRA82 г СОЛЕНАЯ КАРАМЕЛЬ покрыта молочным шоколадом в количестве 1 штуки стоимостью без учета НДС – 41 рубль 24 копейки, с учетом НДС – 49 рублей 49 копеек. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 144 рубля 17 копеек, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

11.08.2024 года от работников магазина «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

...>, мне стало известно, что 11.08.2024 года в период с 09 ч 35 мин по 09 ч 40 мин ФИО13 совершил хищение

форели «БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ» кусок слабосоленый 200 г в количестве 2 штук общей стоимостью585 рублей 24 копейки без НДС и 643 рубля76 копеек с учетом НДС, то есть 321 рубль 88 копеек за единицу товара.

Форели слабосолёной ISHHOUSЕ» филе кусок в вакуумной упаковке 200 г. в количестве 2 штук общей стоимостью 522 рубля 24 копейки без учета НДС, с учетом НДС - 575 рублей 04 копейки, то есть 287 рублей 52 копейки за единицу товара с учетом НДС.

Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 1218 рублей 80 копеек, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

15.08.2024 года от работников магазина «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

...>, ему стало известно, что 11.08.2024 года в период 14 ч 10 мин по 14 ч 30 мин ФИО13 совершил хищение масла ЭКОМИЛК 380 г ТРАДИЦИОННОЕ сл/слив.несол. 82, 5% в количестве 4 упаковки общей стоимостью без учета НДС 1123 рубля 44 копейки, с учетом НДС - 1235 рублей 80 копеек с учетом НДС, то есть 308 рублей 95 копеек за единицу товара с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества АО «Торговый дом «Перекресток» на общую сумму 1235 рублей 80 копеек, тем самым причинив АО «Торговый дом «Перекресток» ущерб на данную сумму.

12.08.2024 года от работников магазина «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

...>, ему стало известно, что 12.08.2024 года в период с 15 ч 20 мин по 15 ч 30 мин ФИО13 совершил хищениегеля NIVEA MEN BOOST 3 в 1 500 мл для душа, тела, лица, волос в количестве 2 штук общей стоимостьбез учета НДС 670 рублей 42 копейки, с учетом НДС - 804 рубля 50 копеек, то есть 402 рубля 25 копеек за единицу товара с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 804 рубля 50 копеек, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

15.08.2024 года от работников магазина «Пятерочка, расположенного по адресу: 

<

...>, ему стало известно, что 15.08.2024 года в период с 12 ч 22 мин по 12 ч 25 мин ФИО13 совершил хищение супа ПЯТЕРОЧКА КАФЕ «Борщ 250 г украинский с курицей» в количестве 1 штуки стоимостью без учета НДС – 49 рублей 91 копейка, с учетом НДС – 59 рублей 89 копеек, онигири ПЯТЕРОЧКА КАФЕ 110 г с крабовым палочками соусом сп. охл. в количестве 6 штук общей стоимостью без учета НДС – 304 рубля 80 копеек, с учетом НДС - 335 рублей 28 копеек, то есть 55 рублей 88 копеек за единиц товара с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 395 рублей 17 копеек, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

В магазинах г. Зубцова также периодически совершаются хищения товаров различными лицами, в том числе ФИО13. О данных фактах сообщается в полицию. Все работники магазина лиц, часто совершающих хищения, как правило знают в лицо. При выявлении фактов хищения товарно-материальных ценностей в магазинах ООО «Агроторг» и АО ТД «Перекресток», работники данных торговых точек, ему об этом сообщают. От работников магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>. ему стало известно, что 02.07.2024 года не позднее 17 часов 40 минут ФИО2, находясь в помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, тайно, путем свободного доступа, совершил хищение 1 дезодоранта «Олд Спайс Вайтвотэ», стоимостью 400 рублей 16 копеек с учетом НДС, 1 дезодоранта «Олд Спайс Вулфторн», стоимостью 400 рублей 78 копеек с учетом НДС, 1 дезодоранта «Акс Анархия» стоимостью 333 рубля 24 копейки с учетом НДС, 4 дезодорантов «Нивея Клиэ» стоимостью за одну единицу товара 339 рублей 17 копеек с учетом НДС и общей стоимостью 1356 рублей 67 копеек с учетом НДС, одного дезодоранта «Акс Дарк Темтейши» стоимостью 350 рублей 06 копеек с учетом НДС, одного флакона шампуня «Хенд энд Шоулдерс» 2 в 1 основной уход» стоимостью 525 рублей 24 копейки с учетом НДС, одного флакона шампуня «Хенд энд Шоулдерс Энергия океана» стоимостью 525 рублей 24 копейки с учетом НДС, двух флаконов геля для бритья «Нивея гель для чувствительной кожи», стоимостью за одну единицу товара 473 рублей 40 копеек с учетом НДС и общей стоимостью 954 рубля 80, копеек с улетом НДС, С похищенным имуществом ФИО2 прошел мимо кассовой зоны, не совершил оплаты товара. Своими действиями ФИО2 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3588 рублей 49 копеек без учета НДС и 4816 рублей 19 копеек с учетом НДС. (том 5 л.д. 125-126)

Показаниями представителя потерпевшего ФИО7, в ходе предварительного следствия, согласно которым он на основании доверенности представляет законные интересы АО «Дикси Юг» в досудебном и судебном производстве. В городе Ржеве Тверской области имеется сеть магазинов АО «Дикси Юг». Режим работы с 8 часов до 22 часов ежедневно. В магазине установлено видеонаблюдение. Электронные рамки противокражных систем не установлены.

В магазинах г. Ржева периодически совершаются хищения товаров различными лицами, в том числе ФИО13. О данных фактах сообщается в полицию. Все работники магазина лиц, часто совершающих хищения, как правило знают в лицо.

08.04.2024 года работники магазина Дикси», расположенного по адресу: 

<

...> сообщили ему, что 07.04.2024 года в период с 12 ч 05 мин по 12 ч 15 мин ФИО13 совершил хищение масла сливочного ТРАДИЦИОННОЕ ВКУСНОТЕЕВО 82,5 % 200 г. в количестве 5 штук стоимостью общей стоимостью без учета НДС 725 рублей 30 копеек, с учетом НДС -797 рублей 85 копеек, то есть 159 рублей 57 копеек. Таким образом, при указанных обстоятельствах вышеуказанный мужчина совершил хищение выше указанного имущества АО «Дикси ЮГ» на общую сумму 797 рублей 85 копеек с учетом НДС, тем самым причинив АО «Дикси ЮГ» ущерб на данную сумму. Право на подачу гражданского иска ему разъяснено и понятно.

30.05.2024 года работники магазина Дикси», расположенного по адресу: 

<

...>, сообщили ему, что 28.05.2024 года в период с 21 ч 30 мин по 21 ч 45 мин ФИО13 совершил хищение форели МОРЕСЛАВ с/с в количестве 5 штук общей стоимостью без НДС - 813 рублей 75 копеек и 895 рублей 15 копеек с учетом НДС, то есть 179 рублей 03 копейки за единицу товара. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества АО «Дикси ЮГ» на общую сумму 895 рублей 15 копеек с учетом НДС, тем самым причинив АО «Дикси ЮГ» ущерб на данную сумму. (том 5 л.д. 144-146)

Показаниями представителя потерпевшего ФИО8 на предварительном следствии, согласно которым она работает в магазине «Еще» по адресу: 

<

...>, в должности директора и на основании доверенности представляет законные интересы ООО «Детский мир» в досудебном и судебном производстве. В городе Ржеве Тверской области имеется сеть магазинов «Еще» (ООО «Детский мир»). Режим работы с 8 часов до 21 часов ежедневно. В магазине установлено видеонаблюдение. Электронные рамки противокражных систем не установлены.

В магазинах г. Ржева периодически совершаются хищения товаров различными лицами, в том числе ФИО13. О данных фактах сообщается в полицию. Все работники магазина лиц, часто совершающих хищения, как правило знают в лицо. 11.04.2024 около в период времени с 13 часов 30 минут по 14 часов 00 минут в магазин зашла пара – девушка и парень, в лице которого я узнала ФИО9 торговом зале они разошлись. Она стала наблюдать за ФИО13 и он подошел к стеллажам и стал брать товары и складывать их в черный пакет. За его действиями никто не наблюдал. Он был в этот момент один. О том, что она следит за ним по камерам видеонаблюдения он не знал. Так ФИО13 взял следующий товарно-материальные ценности:

Средство для мытья посуды «Fairy» сочн (лимон) в количестве 1 штуки стоимостью 116 рублей 81 копейка без учета НДС с учетом НДС-140 рублей 17 копеек

Пакеты для мусора с завязками 60 л (10 штук биоразлагаемые) в количестве 1 штуки стоимостью 30 рублей 41 копейка без учета НДС с учетом НДС- 56 рублей 00 копеек

Средство дезинфицирующее хлоргексидин kloob (0,05 % 100 мл) в количестве 2 штуки стоимостью 10 рублей 88 копеек за единицу товара, всего на сумму 21 рубль 76 копеек без учета НДС с учетом НДС- 24 рубля 00 копеек, то есть 12 рублей 00 копеек за единицу товара

Пластырь Leiko невидимка (15 шт 213533) в количестве 1 штуки стоимостью 51 рублей 51 копейка без учета НДС с учетом НДС- 75 рублей 00 копеек

Шприц 3 комп с иглой (0,5 мл) в количестве 10 штук стоимостью 2 рубля 78 копеек без учета НДС за единицу товара, всего на сумму 27 рублей 80 копеек, с учетом НДС- 6 рублей 90 копеек за единицу товара, всего на сумму 69 рублей.

Все указанные товары он убрал в пакет и пошел к выходу. Не оплатив товар, он прошел мимо кассы и вышел на улицу. Она вышла на улицу за ним и потребовала вернуть похищенные товары. Он отдал ей пакет с похищенным. Таким образом его преступные действия до конца не были доведены. В случае их до ведения до конца ООО «Детский мир» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 248 рублей 29 копеек без учета НДС, с учетом НДС – 364 рубля 17 копеек. Ей разъяснено право на подачу гражданского иска. (том 5 л.д. 155-156)

Показаниями представителя потерпевшего ФИО10 в судебном заседании и в ходе предварительного следствия, согласно которым он работает в АО «Тандер» в должности специалиста сектора безопасности. На основании доверенности он представляет законные интересы АО «Тандер» в досудебных и судебных инстанциях. Представитель потерпевшего пояснил, что необходимо исходить из фактической стоимости товара с учетом НДС. Стоимость указана в справках, рассчитывается компьютером. В тех случаях, когда сумма стоимости товара в справках не совпадает со стоимостью, указанной в обвинении, следует исходить из стоимости, указанной в справке. На увеличении суммы ущерба не настаивает.

АО «Тандер» занимается розничной торговлей продуктов питания, алкогольной продукцией, бытовой химии, а также косметической и парфюмерной продукцией. На территории Российской Федерации имеется сеть магазинов АО «Тандер» с общим наименованиями «Магнит» и «Магнит Косметик». В г. Ржеве Тверской области также расположен ряд магазинов «Магнит» и «Магнит Косметик». Режим работы данных магазинов составляет с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут. Все магазины оборудованы системой видеонаблюдения.

В магазинах г. Ржева периодически совершаются хищения товаров различными лицами, в том числе ФИО13. О данных фактах сообщается в полицию. Все работники магазина лиц, часто совершающих хищения, как правило знают в лицо.

14.04.2024 года товаровед магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, сообщила, что примерно в период времени с 12 ч 35 мин по 12 ч 45 мин 14.04.2024 года ФИО13 совершил хищение 2 банок кофе сублимированного с молотым NESCAFE GOLD стоимостью 320 рублей 38 копеек без учета НДС за единицу товара без учета НДС, с учетом НДС 384 рублей 46 копеек - данная сумма округлена до сотых по правилам математики. Таким образом закупочная стоимость 2 банок кофе сублимированного с молотым NESCAFE GOLD составляет 640 рублей 76 копеек и 768 рублей 92 копейки с учетом НДС. В представленной справке об ущербе указана сумма с НДС на 1 копейку меньше. Считать достоверной суммой причиненного ущерба 768 рублей 92 копейки. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества АО «Тандер» на общую сумму 768 рублей 92 копейки, тем самым причинив АО «Тандер» ущерб на данную сумму.

16.04.2024 года он находился на рабочем месте вместе с его коллегой Свидетель №10. В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина «Магнит» по адресу: 

<

...>,Свидетель №10 было обнаружено, что 16.04.2024 года в период времени с 21 ч 45 мин по 22 часа 00 мин ФИО6 совершил хищение

1 дезодоранта AXE Anarchy for Him стоимостью 299 рублей 42 копейки без учета НДС, с учетом НДС – 359 рублей 30 копеек,

1 дезодоранта AXE Сила джунглей стоимостью 299 рублей 42 копейки без учета НДС, с учетом НДС – 359 рублей 30 копеек,

1 антиперспиранта AXEIcechillстоимостью299 рублей 42 копейки без учета НДС, с учетом НДС – 359 рублей 30 копеек,

1 дезодоранта спрей AXEGold стоимостью 239 рублей 54 копейки без учета НДС, с учетом НДС – 286 рублей 08 копеек. Однако на выходе из магазина ФИО6 был остановлен. Товар у него изъят и возвращен в розничную продажу. В настоящее время продан. В случае доведенияФИО6ым своих действий до конца, АО «Тандер» был бы причинен ущербна общую сумму 1137 рублей 80 копеек без учета НДС, с учетом НДС -1363 рублей 98 копеек. Ему разъяснено право на подачу гражданского иска (том 5 л.д.15-19)

22.04.2024 ему позвонила директор магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, Свидетель №1 и сообщила, что 20.04.2024 года в период времени с 20 ч 40 мин по 20 ч 43 мин ФИО13 совершил хищение 2 шт. коктейля газированного TENSTRIKEDARK стоимостью 68 рублей 95 копеек за единицу товара без учета НДС, с учетом НДС - 82 рубля 74 копейки за единицу товара. Таким образом закупочная стоимость 2 шт коктейля газированного TEN STRIKE DARK составляет 137 рублей 09 копеек без НДС и 165 рублей 48 копеек с НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества АО «Тандер» на общую сумму 165 рублей 48 копеек, тем самым причинив АО «Тандер» ущерб на данную сумму.

22.04.2024 года ему позвонила директор магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, Свидетель №1 и сообщила, что ФИО13 22.04.2024 года в период времени с 10 часов 45 минут по 10 часов 55 минут в магазин пришел. ФИО13 Она его заметила, когда тот уже подходил к кассе. Она подошла к нему, так как заподозрила, что он пришел в магазин с целью что то украсть. Она подошла к нему и потребовала вернуть то, что он взял. На что он ответил, что ничего не украл. В руках у него находился алкогольный напиток, наименование мне не известно, но он его оплатил на кассе, после чего ушел. Лишь позже при просмотре камер видеонаблюдения Свидетель №1 установила, что ФИО2 прошел в отдел с кондитерской продукцией, и с открытого стеллажа взял одну плитку белого шоколада с малиной «PREMIEREOFTASTE» стоимостью 69 рублей 65 копеек без учета НДС, с учетом НДС – 83 рубля 58 копеек и одну плитку молочного шоколада с соленой карамелью «PREMIEREOFTASTE» стоимостью 63 рубля 10 копеек без учета НДС, с учетом НДС – 75 рублей 72 копейки. В этот момент за его действиями никто не наблюдал. Шоколад он спрятал в карман джинс, после чего направился к выходу, миновал кассовую зону, не оплатив товар, находящийся у него в карманах. Вышел на улицу и скрылся, тем самым причини АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 159 рублей 30 копеек.

25.04.2024 года ему позвонила директор магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> сообщила, что ФИО13 в период времени с 16 ч 55 мин по 17 ч 10 мин пытался совершить хищение 2 слоек «Сказка» с сыром и сосиской, 2 дезодорантов AXE Darktemptation, 1 дезодоранта OLD SPICE Whitewater и 4 упаковок Форели с/сол ф/кус РУССКОЕ МОРЕ, которые также убрал во внутреннюю часть верхней одежды.

Закупочная стоимость 2 слоек «Сказка» с сыром и сосиской составляет 28 рублей 05 копеек за единицу товара без учета НДС, всего на сумму 56 рублей 10 копеек без НДС, с учетом НДС - 30 рублей 85 копеек, за единицу товара, всего на сумму 61 рубль 70 копеек. В данной позиции в представленной справке об ущербе допущена ошибка при подсчете общей стоимости товара без учета НДС- указана сумму 56,09 рублей. Действительной сумма является 56,10 рублей без учета НДС. С учетом НДС сумма указана верно; закупочная стоимость 2 дезодорантов AXE Darktemptation составляет 299 рублей 42 копейки за единицу товара, всего на сумму 598 рублей 84 копейки без НДС, с учетом НДС – 359 рублей 31 копейка за единицу товара, всего на сумму 718 рублей 62 копейки. В справке так же указана недостоверная сумма 718 рублей 61 копейка, поскольку подсчёты производились без учета округления по правилам математики до сотых в копейках. Считать достоверным сумму ущерба 718 рублей 62 копейки.; закупочная стоимость 1 дезодоранта OLD SPICE Whitewater составляет 335 рублей 39 копеек без НДС и 402 рубля 47 копейки с НДС. Товарная накладная по данной позиции отсутствует; закупочная стоимость 4 упаковок Форели с/сол ф/кус РУССКОЕ МОРЕ составляет 232 рубля 35 копеек за единицу товара без учета НДС, всего на сумму 929 рублей 42 копейки без НДС, с учетом НДС – 255 рублей 59 копеек за единицу товара, всего на сумму 1022 рубля 36 копеек. Преступные действия ФИО2 были пресечены сотрудниками магазина. Если бы ему удалось довести свои преступные действия до конца АО «Тандер» был бы причинен ущерб. на общую сумму 2205 рублей 15 копеек с учетом НДС.

29.05.2024 года ему позвонила директор магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, Свидетель №1 и сообщила, что 29.05.2024 года в период с 09 ч 00 мин по 09 ч 10 мин ФИО13 совершил хищение 2 шт. газированного алкогольного напитка HOOCH. Закупочная стоимость 2 шт газированного алкогольного напитка HOOCH c черной смородиной составляет 66 рублей 72 копейки за единицу товара, всего на сумму 133 рубля 44 копейки без НДС. С учетом НДС – 80 рублей 06 копеек. Всего на сумму 160 рублей 12 копеек с НДС. При этом в справке при указание общей суммы без НДС допущена ошибка на 1 копейку. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества АО «Тандер» на общую сумму 160 рубля 12 копеек с учетом НДС, тем самым причинив АО «Тандер» ущерб на данную сумму.

23.06.2024 года ему позвонила администратор магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> Свидетель №7 и сообщила, что в период с 13 часов 50 минут по 14 часов 10 минут в магазин зашел ФИО13. При этом она, находясь у кассовой зоны, где установлены мониторы, на которые воспроизводится видеозаписи с камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале, стала наблюдать по ним за Болдаковым К. Она увидела, как он прошел в отдел с напитками и с открытого стеллажа взял одну банку слабоалкогольного газированного напитка «Джага» («JAGA») стоимостью 89 рублей 21 копейка за единицу товара без учета НДС, с учетом НДС стоимостью - 107 рублей 05 копеек. Он думал, что за его действиями никто не наблюдет. Данную банку он спрятал себе под одежду и потянулся за второй банкой аналогичного напитка стоимостью 89 рублей 21 копейка за единицу товара без учета НДС, с учетом НДС стоимостью - 107 рублей 05 копеек. В этот момент Свидетель №7 пошла в отдел напитков и закричала на него. Она потребовала, чтобы он незамедлительно вернул все товары на место. Он поставил два напитка обратно на стеллаж и покинул магазин. Таким образом неправомерные действия ФИО13 не были доведены им до конца, в случае их доведения АО «Тандер» был бы причинен материальны ущерб на сумму 214 рублей 14 копеек с учетом НДС.

16.07.2024 года товаровед магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, сообщила, что в период с 21ч 40 мин по 22 ч 00 мин 29.06.2024 года ФИО13 совершил хищение 2 бутылок коньяка БАХЧИСАРАЙ 5 лет 40%. Закупочная стоимость 2 бутылок коньяка БАХЧИСАРАЙ 5 лет 40% составляет 349 рублей 17 копеек за единицу товара без учета НДС, всего на сумму 698 рублей 34 копейки без учета НДС, с учетом НДС – 419,01 рублей, всего на сумму 838 рублей 02 копейки. В справке указана сумма на 01 копейку меньше, поскольку подсчеты производились без учета округления суммы до сотых копейки. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества АО «Тандер» на общую сумму 838 рублей 02 копейки, тем самым причинив АО «Тандер» ущерб на данную сумму.

09.08.2024 года товаровед магазина «Магнит Косметик», расположенного по адресу: 

<

...> сообщила, что 05.08.2024 года примерно в 13 ч 05 мин ФИО13 совершил хищение 1 шт. мицеллярной розовой воды для снятия макияжа GARNIER. Закупочная стоимость 1 шт. мицеллярной розовой воды для снятия макияжа GARNIER составляет 301 рубль 73 копейки и 362 рубля 08 копеек с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества АО «Тандер» на общую сумму 362 рубля 08 копеек, тем самым причинив АО «Тандер» ущерб на данную сумму. Ему разъяснено право на подачу гражданского иска (том 5 л.д.15-19)

09.08.2024 года товаровед магазина «Магнит Косметик», расположенного по адресу: 

<

...> сообщила, что 09.08.2024 года в период с 13 ч 30 мин по 13 ч 35 мин ФИО13 совершил хищение 2 шт. лосьона после бритья NIVEA защита и уход стоимостью 433 рубля 41 копейка за единицу товара без учета НДС, всего на сумму 866 рублей 82 копейки, с учетом НДС – 520,09 рублей, всего на сумму 1040,18 рублей. Вместе с тем в представленной справке об ущербе данная позиция указана без округления до сотых копейки, то есть сумма ущерба составляет 1040,184 рублей с учетом НДС. Достоверной считать сумму округленную до полной копейки по правилам математики, то есть 1040,18 рублей; 4 шт. лосьона после бритья NIVEA MEN упекающего стоимостью 446 рублей 41 копейка за единицу товара без учета НДС всего на сумму 1785 рублей 64 копейки, с учетом НДС 535 рублей 69 копеек за единицу товара, всего на сумму 2142 рублей 77 копеек. Вместе с тем в представленной справке об ущербе данная позиция указана без округления до сотых копейки, то есть сумма ущерба составляет 2142,768 рублей с учетом НДС. Достоверной считать сумму округленную до полной копейки по правилам математики, то есть 2142 рублей 77 копеек. Таким образом материальный ущерб причиненный АО «Тандер» составляет 3182 рубля 95 копеек.

06.09.2024 товаровед магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> сообщила, что в период с 17 ч 05 мин по 17 ч 15 мин 24.08.2024 года ФИО13 совершил хищение 3 банок кофе молотого в растворимом MONARCH MILIGRANO. Закупочная стоимость 3 банки кофе молотого в растворимом MONARCH MILIGRANO составляет 173 рублей 88 копеек за единицу товара, всего на сумму 521 рубль 64 копейки без учета НДС, с учетом НДС – 208 рублей 66 копеек, всего на сумму и 625 рублей 98 копеек. Вместе с тем в представленной справке об ущербе данная позиция указана без округления до сотых копейки. Достоверной считать сумму округленную до полной копейки по правилам математики, то есть 625 рублей 98 копеек. Таким образом материальный ущерб причиненный АО «Тандер» составляет 625 рубля 98 копеек.

Ему разъяснено право на подачу гражданского иска (том 5 л.д.15-19)

Показаниями представителя потерпевшего ФИО11, в судебном заседании и на предварительном следствии, согласно которым он работает в ООО «Фреш Маркет» в должности специалиста сектора безопасности. На основании доверенности он представляет законные интересы ООО «Фреш Маркет» в досудебных и судебных инстанциях.

ООО «Фреш Маркет» занимается розничной торговлей продуктов питания, алкогольной продукцией, бытовой химии, а также косметической и парфюмерной продукцией. На территории Российской Федерации имеется сеть магазинов ООО «Фреш Маркет» с общим наименованиями «Да». По адресу: 

<

...>, также расположен магазин «Да». Режим работы данных магазинов составляет с 08 часов 00 минут до 23 часов 00 минут. Все магазины оборудованы системой видеонаблюдения.

В магазинах г. Ржева периодически совершаются хищения товаров различными лицами, в том числе ФИО13. О данных фактах сообщается в полицию. Все работники магазина лиц, часто совершающих хищения, как правило знают в лицо.

21.04.2024 года он находился на рабочем месте. В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина им было обнаружено, что 20.04.2024 года в период времени с 20 ч 47 мин по 20 ч 49 мин в магазин зашел мужчина, ранее знакомый мне как ФИО13. Он знает его визуально как лицо, которое часто совершает хищения товара из супермаркетов на территории г. Ржева, таких лиц мы запоминаем, чтобы вовремя пресекать их противоправные действия. ФИО13 подошел к стеллажу и взял с него 1 дезодорант аэрозоль AXEOKEAN и 1 дезодорант аэрозоль AXE ДАРК ТЕМПТЕЙШЕН, убрал их к себе в карман одетой на нем толстовки и пошел к выходу. ФИО6 прошел кассовую зону не оплатив товар и покинул помещение магазина. Закупочная стоимость дезодоранта аэрозоль AXEOKEAN составляет 232 рублей 35 копеек без НДС и 292 рубля42 копейки с НДС, закупочная стоимость дезодоранта аэрозоль AXE ДАРК ТЕМПТЕЙШЕН составляет 232 рублей 35 копеек без НДС и 278 рублей 82 копейки с НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Фреш Маркет» на общую сумму 561 рубль 24 копейки, тем самым причинив ООО «Фреш Маркет» ущерб на данную сумму.

Право на подачу гражданского иска ему разъяснено и понятно. (том 5 л.д. 132-133)

Показаниями свидетеля Свидетель №1, оглашенными в судебном заседании, согласно которым она работает в магазине «Магнит» (АО «Тандер») по адресу: 

<

...> должности директора магазина.

22.04.2024 года при просмотре камер видеонаблюдения магазина было установлено, что 20.04.2024 года в период времени с20 часов 39 минут по 20 часов 49 минут в магазин пришел мужчина известный ей как ФИО13. Его личность мне известна, поскольку последний неоднократно совершал кражи из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. ФИО13 находясь в торговом зале магазина, прошел в отдел с напитками, и с открытого стеллажа взял три банки алкогольного газированного коктейля «TENSTRIKEDARK», при этом две банки алкогольной продукции он спрятал под одежду, а с третьей банкой в руках встал в очередь на кассу. За его действиями никто не наблюдал. Отстояв некоторое время, он поставил банку с алкогольной продукций. Находящуюся у него в руках, на холодильник с мороженным, после чего направился к выходу, миновал кассовую зону, не оплатив товар, находящийся у него под одеждой. Вышел на улицу и скрылся, тем самым причини АО «Тандер» материальный ущерб. По данному факту я обратилась в полицию.

22.04.2024 года при просмотре камер видеонаблюдения магазина было установлено, что 22.04.2024 года в период времени с10 часов 45 минут по 10 часов 55 минут в магазин пришел мужчина известный мне как ФИО13. Его личность мне известна, поскольку последний неоднократно совершал кражи из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. ФИО13 находясь в торговом зале магазина, прошел в отдел с кондитерской продукцией, и с открытого стеллажа взял одну плитку белого шоколада с малиной «PREMIEREOFTASTE» и дну плитку белого шоколада с соленой карамелью «PREMIEREOFTASTE». За его действиями никто не наблюдал. Шоколад он спрятал в карман куртки, после чего направился к выходу, миновал кассовую зону, не оплатив товар, находящийся у него под одеждой. Вышел на улицу и скрылся, тем самым причини АО «Тандер» материальный ущерб. По данному факту она обратилась в полицию.

29.05.2024 года при просмотре камер видеонаблюдения магазина было установлено, что 29.05.2024 года в период времени с09 часов 05 минут по 09 часов 10 минут в магазин пришел мужчина известный мне как ФИО13. Его личность мне известна, поскольку последний неоднократно совершал кражи из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. ФИО13 находясь в торговом зале магазина, прошел в отдел с напитками, и с открытого стеллажа взял две банки алкогольного газированного напитка «HOOCH Super смородина». За его действиями никто не наблюдал. Алкогольную продукцию он спрятал под куртку, после чего направился к выходу и миновал кассовую зону, не оплатив товар, находящийся у него под одеждой. Вышел на улицу и скрылся, тем самым причини АО «Тандер» материальный ущерб. По данному факту она обратилась в полицию. (том 5 л.д. 183-185)

Показаниями свидетеля Свидетель №2, оглашенными в судебном заседании, согласно которым она работает в должности директора в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по адресу: 

<

...>

22.04.2024 года при просмотре камер видеонаблюдения магазина было установлено, что 22.04.2024 года в период времени с12 часов 10 минут по 12 часа 15 минут в магазин пришел мужчина известный мне как ФИО13. Его личность мне известна, поскольку последний неоднократно совершал кражи из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. ФИО13 находясь в торговом зале магазина, прошел в несколько отделов магазина, и с полок открытых стеллажей взял 2 бутылки геля для душа «NIVEAгель уход увлажняющий» и банку кофе «Nescafe Gold». За его действиями никто не наблюдал. Все товары он спрятал под куртку, после чего направился к выходу, миновал кассовую зону, не оплатив товар. Вышел на улицу и скрылся, тем самым причини ООО «Агроторг» материальный ущерб. По данному факту она обратилась в полицию.

22.04.2024 года при просмотре камер видеонаблюдения магазина было установлено, что 02.04.2024 года в период времени с17 часов 46 минут по 17 часа 48 минут в магазин пришел мужчина известный ей как ФИО13. Его личность ей известна, поскольку последний неоднократно совершал кражи из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. ФИО13 находясь в торговом зале магазина, прошел в отдел с рыбной продукцией, и с полки холодильного оборудования взял 2 штуки форели «FISHHOUSE» ломтиками и 2 штуки форели «FISHHOUSE» филе-кусок. За его действиями никто не наблюдал. Рыбу он спрятал под куртку, после чего направился к выходу, миновал кассовую зону, не оплатив товар. Вышел на улицу и скрылся, тем самым причини ООО «Агроторг» материальный ущерб. По данному факту она обратилась в полицию.

22.04.2024 года при просмотре камер видеонаблюдения магазина было установлено, что 05.04.2024 года в период времени с 12 часов 10 минут по 12 часа 12 минут в магазин пришел мужчина известный мне как ФИО13. Его личность мне известна, поскольку последний неоднократно совершал кражи из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. ФИО13 находясь в торговом зале магазина, прошел в один из отделов магазина, и с полки открытого стеллажа взял 2 бутылки оливкового масла «F.BERIO». За его действиями никто не наблюдал. Масло он спрятал под куртку, после чего направился к выходу, миновал кассовую зону, не оплатив товар. Вышел на улицу и скрылся, тем самым причини ООО «Агроторг» материальный ущерб. По данному факту она обратилась в полицию. (том 5 л.д. 178-180)

Показаниями свидетеля Свидетель №15, оглашенными в судебном заседании, согласно которым она работает в магазине «Магнит» (АО Тандер») по адресу: 

<

...> должности директора магазина.

25.04.2024 года в период времени с17 часов 00 минут по 17 часов 10 минут в магазин пришел мужчина известный ей как ФИО13. Его личность ей известна, поскольку последний неоднократно совершал кражи из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. ФИО13 находясь в торговом зале магазина, стал ходить по различным отделам магазина и брать товар, складывая его под куртку. За его действиями никто не наблюдал. Так он взял в отделе товаров бытовой химии и гигиены открытого стеллажа: дезодорант - стик «OLDSPISE Whitewater»и два дезодоранта-спрея «АХЕ DARKTEMPTATION». Далее с полки холодильного оборудования он взял форель «Русское море» в количестве 4 штук. В хлебобулочном отделе с открытого стеллаж он взял две слойки «ЗАО ХЛЕБ Сказка с сыром и сосиской». Он думал, что за его действиями никто не наблюдает, но она незаметно для него следила за ним. После чего он направился к выходу из магазина и хотел миновать кассовую зону не оплатив товар, но она подошла к нему и потребовала выложить похищаемый товар. ФИО6 выложил товар и ушел. Позже по данному факту она решила обратиться в полицию. Все товары были возвращены в розничную продажу и уже реализованы. (том 5 л.д. 198-199)

Показаниями свидетеля Свидетель №5, оглашенными в судебном заседании, согласно которым он трудоустроен в АО «Дикси ЮГ», а именно в магазине «Дикси», расположенном по адресу: 

<

...>, в должности управляющего. Вышеуказанный магазин работает ежедневно с 08 ч 00 мин по 22 ч 00 мин. Вход-выход в магазин противокражной системой безопасности не оборудован, охрана отсутствует. На входе в торговый зал расположена кассовая зона, через которую осуществляется выход из магазина.

30.05.2024 года он находился на рабочем месте. При просмотре записей с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина, мной было обнаружено, что 27.05.2024 года примерно в 21 ч 33 мин в помещение магазина зашел мужчина, ранее знакомый мне как ФИО13. Он знает его визуально как лицо, которое часто совершает хищения товара из супермаркетов на территории г. Ржева, таких лиц они запоминают, чтобы вовремя пресекать их противоправные действия. ФИО13 подошел к стеллажу с рыбной продукцией, взял с полки вышеуказанного стеллажа 5 упаковок форели МОРЕСЛАВ с/с, спрятав их в шорты.

Закупочная стоимость 5 упаковок форели МОРЕСЛАВ с/с составляет 813 рублей 75 копеек и 895 рублей 10 копеек с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества АО «Дикси ЮГ» на общую сумму 895 рублей 10 копеек с учетом НДС, тем самым причинив АО «Дикси ЮГ» ущерб на данную сумму. (том 5 л.д. 170-172).

Показаниями свидетеля Свидетель №4, оглашенными в судебном заседании, согласно которым она трудоустроена в ООО «Агроторг», а именно в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, в должности директора. Вышеуказанный магазин работает ежедневно с 08 ч 00 мин по 22 ч 00 мин. Вход-выход в магазин противокражной системой безопасности не оборудован, охрана отсутствует. На входе в торговый зал расположена кассовая зона, через которую осуществляется выход из магазина.

28.06.2024 года она находилась на рабочем месте. В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина, мной было обнаружено, что 19.06.2024 года примерно в 22 ч 46 мин в помещение магазина зашел мужчина, ранее знакомый ей как ФИО13. Она знает его визуально как лицо, которое часто совершает хищения товара из супермаркетов на территории г. Ржева, таких лиц они запоминают, чтобы вовремя пресекать их противоправные действия. ФИО6 подошел к стеллажу с алкогольными напитками и взял с полки 1 напиток ДЖАГА, который положил в сумку, находящуюся при нем. Далее ФИО6 подошел к стеллажу с хлебобулочными изделиями, взял с полки 2 булочки ГУРМАН с ветчиной и сыром, которые также положил в вышеуказанную сумку. ФИО6 прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар и покинул помещение магазина. Закупочная стоимость напитка ДЖАГА составляет 55 рублей 86 копеек и 61 рубль44 копейки с учетом НДС, закупочная стоимость 2 булочек ГУРМАН с ветчиной и сыром составляет 59 рублей 03 копейки и 70 рублей 84 копейки с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 132 рубля 28 копейки, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

28.06.2024 года она находилась на рабочем месте. В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина, ею было обнаружено, что 25.06.2024 года примерно в 21 ч 26 мин в помещение магазина зашел мужчина, ранее знакомый ей как ФИО13. ФИО6 подошел к стеллажу с алкогольными напитками, взял с полки 2 напитка ДЖАГА, которые положил в штаны, надетые на нем. Далее ФИО6 направился к выходу. ФИО6 прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар и покинул помещение магазина. Закупочная стоимость 2 напитков ДЖАГА составляет 118 рублей 06 копеек и 141 рубль68 копеек с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 141 рубль 68 копеек, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

11.07.2024 года она находилась на рабочем месте. В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина, ею было обнаружено, что 08.07.2024 года примерно в 22 ч 37 мин в помещение магазина зашел мужчина, ранее знакомый ей как ФИО13. ФИО6 подошел к стеллажу с алкогольными напитками, взял с полки 3 напитка ДЖАГА. Далее ФИО6 направился к выходу. ФИО6 прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар и покинул помещение магазина. Закупочная стоимость 3 напитков ДЖАГА составляет 213 рублей 06 копеек и 255 рублей 66 копеек с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 255 рублей 66 копеек, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

12.07.2024 года она находилась на рабочем месте. В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина, ею было обнаружено, что 11.07.2024 года примерно в 22 ч 07 мин в помещение магазина зашел мужчина, ранее знакомый ей как ФИО13. ФИО6 подошел к стеллажу косметическими товарами, взял с полки 1 банку шампуня СЬЕСС, 1 банку шампуняH&SHOULDERS, 1 дезодорант REXONAALOEVERA. Далее ФИО6 направился к выходу. ФИО6 прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар и покинул помещение магазина. Закупочная стоимость 1 банки шампуня СЬЕСС составляет 225 рублей 09 копеек и 270 рублей 11 копеек с учетом НДС, закупочная стоимость 1 банки шампуня H&SHOULDERS составляет 437 рублей 69 копеек и 525 рублей 23 копейки с учетом НДС, закупочная стоимость 1 дезодоранта REXONA ALOE VERA составляет 207 рублей 62 копейки и 249 рублей 14 копеек с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 1044 рубля48 копеек, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина, ею было обнаружено, что 13.07.2024 года примерно в 21 ч 09 мин в помещение магазина зашел мужчина, ранее знакомый ей как ФИО13. ФИО6 подошел холодильнику, взял с полки 4 упаковки сыра ЛАМБЕР, которые далее кладет в область под ремнем шорт. После этого ФИО6 подошел к стеллажу с консервированными продуктами, берет с полки 2 шт. тушеной свинины ВМК ГОСТ, которые также засовывает в область под ремнем шорт. Далее ФИО6 направился к выходу. ФИО6 прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар и покинул помещение магазина. Закупочная стоимость 4 упаковок сыра ЛАМБЕР составляет 444 рубля 06 копеек и 488 рублей 46 копеек с учетом НДС, закупочная стоимость 2 шт. тушеной свинины ВМК ГОСТ составляет 227 рублей 88 копеек и 250 рублей 66 копеек с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 739 рублей12 копеек, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина, мной было обнаружено, что 14.07.2024 года примерно в 17 ч 36 мин в помещение магазина зашел мужчина, ранее знакомый ей как ФИО13. ФИО6 подошел к стеллажу косметическими товарами, взял с полки 1 упаковку GARNIERводы мицеллярной для лица, 2 банки шампуня H&SHOULDERS. Далее ФИО6 подошел к стеллажу с консервированными продуктами, взял с полки 4 упаковки куриного паштета ГАСТР №1. Далее ФИО6 направился к выходу. ФИО6 прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар и покинул помещение магазина. Закупочная стоимость 1 упаковки GARNIERводы мицеллярной для лица составляет 300 рублей 52 копейки и 360 рублей 62 копейки с учетом НДС, закупочная стоимость 2 банки шампуня H&SHOULDERS составляет 875 рублей 38 копеек и 1050 рублей 46 копеек с учетом НДС, закупочная стоимость 4 упаковок куриного паштета ГАСТР №1 составляет 75 рублей 12 копеек и 82 рубля 64 копейки с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 1493 рубля72 копейки, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму.

09.08.2024 года она находилась на рабочем месте. В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина, ею было обнаружено, что 08.08.2024 года примерно в 18 ч 11 мин в помещение магазина зашел мужчина, ранее знакомый ей как ФИО13. ФИО6 подошел к стеллажу алкогольными напитками, взял с полки 1 напиток ДЖАГА. Далее ФИО6 пошел к стеллажу с кондитерскими изделиями, взял с полки 1 упаковку печенья TWIX. Далее ФИО6 направился к выходу. ФИО6 прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар и покинул помещение магазина. Закупочная стоимость 1 напитка ДЖАГА составляет 78 рублей 90 копеек и 94 рубля68 копеек с учетом НДС, закупочная стоимость 1 упаковки печенья TWIX составляет 41 рубль24 копейки и 49 рублей 49 копеек с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества ООО «Агроторг» на общую сумму 144 рубля17 копеек, тем самым причинив ООО «Агроторг» ущерб на данную сумму. Больше по данному факту мне добавить нечего. (том 5 л.д. 162-166)

Показаниями свидетеля Свидетель №7, оглашенными в судебном заседании, согласно которым она трудоустроена в АО «Тандер», а именно в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, в должности управляющего. Вышеуказанный магазин работает ежедневно с 08 ч 00 мин по 22 ч 00 мин. Вход-выход в магазин противокражной системой безопасности не оборудован, охрана отсутствует. На входе в торговый зал расположена кассовая зона, через которую осуществляется выход из магазина.

23.06.2024 года она находилась на рабочем месте, обслуживала кассовую зону. Примерно в 13 ч 58 мин 23.06.2024 года в помещение магазина зашел мужчина, ранее знакомый ей как ФИО13. Она знает его визуально как лицо, которое часто совершает хищения товара из супермаркетов на территории г. Ржева, таких лиц они запоминают, чтобы вовремя пресекать их противоправные действия. Я обратила на него внимание, в связи с чем стала просматривать записи с камер видеонаблюдения, расположенных в помещении торгового зала, на мониторе, расположенном также в кассовой зоне. В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения я обнаружила, что ФИО6 подошел к стеллажу с алкогольной продукцией, берет с полки вышеуказанного стеллажа 1 шт. напитка сл/алк газированного JAGA, которую далее кладет себе под одежду, после чего тянется за второй бутылкой. Увидев это, она крикнула ФИО6, чтобы он выложил вышеуказанный товар обратно на полку вышеуказанного стеллажа. ФИО6 выполнил мое требование. После этого ФИО6 покинул помещение магазина. После этого товар был реализован, в связи с чем предоставить его на данный момент магазин не может. Закупочная стоимость 2шт.напитка сл/алк газированного JAGA составляет 178 рублей 42 копейки и 214 рублей 10 копеек с учетом НДС. Больше по данному факту мне добавить нечего. (том 5 л.д. 167-169)

Показаниями свидетеля ФИО12, оглашенными в судебном заседании, согласно которого она трудоустроена в АО «Тандер», а именно в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, в должности товароведа. Вышеуказанный магазин работает ежедневно с 08 ч 00 мин по 22 ч 00 мин. Вход-выход в магазин противокражной системой безопасности не оборудован, охрана отсутствует. На входе в торговый зал расположена кассовая зона, через которую осуществляется выход из магазина.

16.07.2024 года она находилась на рабочем месте. В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина, ею было обнаружено, что 25.06.2024 года в 21 ч 41 мин помещение магазина зашел мужчина, ранее знакомый ей как ФИО13. ФИО6 подошел к стеллажу с алкогольными напитками, далее взял полки вышеуказанного стеллажа 2 бутылки коньяка БАХЧИСАРАЙ 5 лет 40%. Далее ФИО6 покинул помещение магазина. Закупочная стоимость 2 бутылок коньяка БАХЧИСАРАЙ 5 лет 40%составляет 698 рублей 34 копейки и 838 рублей 01 копейку с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества АО «Тандер» на общую сумму 838 рублей 01 копейку, тем самым причинив АО «Тандер» ущерб на данную сумму.

06.09.2024 года она находилась на рабочем месте. При просмотре записей с камер видеонаблюдения ею было обнаружено, что 24.08.2024 года примерно в 17 ч 05 мин в помещение магазина зашел ФИО13, подошел к стеллажу с кофе и взял с полки вышеуказанного стеллажа 3 банки кофе молотого в растворимом MONARCHMILIGRANO, которые далее сложил в рюкзак, находящийся при нем. Далее ФИО6 направился к выходу. ФИО6 прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар и покинул помещение магазина. Закупочная стоимость 3 банок кофе молотого в растворимом MONARCH MILIGRANO составляет 521 рубль64 копейки и 625 рублей 97 копеек с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества АО «Тандер» на общую сумму 625 рублей 97 копеек, тем самым причинив АО «Тандер» ущерб на данную сумму. (том 5 л.д. 159-161)

Показаниями свидетеля Свидетель №9, оглашенными в судебном заседании из которого следует, что она работает в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...> в должности директора магазина. 03.07.2024 года она находилась на работе. В ходе просмотра видеозаписей с камер видеонаблюдения, расположенных в магазине «Пятерочка», мной был выявлен факт хищения ТМЦ из магазина, а именно то, что 02.07.2024 года около 18 часов 00 минут в магазин пришел неизвестный мужчина. Находясь в торговом зале магазина, данный мужчина брал со стеллажей товар и убирал его себе в сумку, после чего миновав кассовую зону, не оплатив похищенный товар, вышел из магазина. При выходе из магазина мужчину никто не останавливал. Данным мужчиной было похищено: 1 дезодорант «Олд Спайс Вайтвотэ», 1 дезодорант «Олд Спайс Вулфторн, 1 дезодорант «Акс Анархия», 4 дезодоранта «Нивея Клиэ», 1 дезодорант «Акс Дарк Темтейшн», 1 флакон шампуня «Хенд энд Шоулдерс 2 в 1 основной уход», 1 флакон шампуня «Хенд энд Шоулдерс Энергия океана», 2 флакона геля для бритья «Нивея гель для чувствительной кожи», в дальнейшем была проведена инвентаризация товара в магазине, которая подтвердила факт хищения. По данному факту она обратилась в полицию. (том 5 л.д. 176-177)

Показаниями свидетеля Свидетель №17, оглашенным в судебном заседании, согласно которым она работает в должности директора в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, с года. Данный магазин работает ежедневно с 09 ч 00 мин по 21 ч 00 мин. Она работает по графику два через два с 08 ч 00 мин до 21 ч 00 мин. В ее обязанности входит организация работы в магазине, контроль за деятельностью персонала, выкладка товара, прием товара. В указанном магазине ведется внутреннее видеонаблюдение, в торговом зале магазина установлены видеокамеры, видео с них выводится на монитор, находящийся на моем рабочем месте, также, видео архивируется и хранится определенное время. Она регулярно просматривает видеозаписи с камер видеонаблюдения их магазина с целью профилактики хищений товарно-материальных ценностей. Так, 17.04.2024 года при просмотре камер видеонаблюдения магазина было установлено, что 03.04.2024 года в период времени с 16 часов 37 минут по 16 часа 38 минут в магазин пришел мужчина известный ей как ФИО13. Его личность ей известна, поскольку последний неоднократно совершал кражи из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. ФИО13 находясь в торговом зале магазина, прошел в отдел с рыбной продукцией, и с полки холодильного оборудования взял 3 штуки форели Балтийский БЕРЕГ. За его действиями никто не наблюдал. Рыбу он спрятал под куртку, после чего направился к выходу, миновал кассовую зону, не оплатив товар. Вышел на улицу и скрылся, тем самым причини ООО «Агроторг» материальный ущерб. По данному факту она обратилась в полицию. (том 5 л.д. 157-158)

Показаниями свидетеля Свидетель №11 на предварительном следствии, оглашенными в судебном заседании, согласно которым она работает в магазине «Дикси» (АО «Дикси-Юг») по адресу: 

<

...> должности управляющей магазином.

08.04.2024 года в утреннее время она находилась на работе и проводила инвентаризацию молочной продукции. В ходе инвентаризации был выявлен факт недостачи следующих товарно-материальных ценностей: сливочного масла «Вкуснотеево» в количестве 5 штук; сыра «Брест-Литовский классический» в количестве 3 штуки.

С целью установления лиц причастных к совершению хищения товаров ею были просмотрены записи с камер видеонаблюдения. В результате чего установлено, что 07.04.2024 года в период с 12 часов 00 минут по 12 часов 10 минут в магазин пришел мужчина известный ей как ФИО13. Его личность ей известна, поскольку последний неоднократно совершал кражи из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. ФИО13 находясь в торговом зале магазина, прошел в отдел с молочной продукцией, и с полки холодильного оборудования взял 5 пачек сливочного масла «Вкуснотеево». За его действиями никто не наблюдал. Масло он спрятал под куртку, после чего направился к выходу, миновал кассовую зону, не оплатив товар. Вышел на улицу и скрылся, тем самым причини АО «Дикси-Юг» материальный ущерб. По данному факту она обратилась в полицию. (том 5 л.д. 186-187)

Показаниями свидетеля Свидетель №6, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании, согласно которым она трудоустроена в АО «Тандер», а именно в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, в должности товароведа. Вышеуказанный магазин работает ежедневно с 08 ч 00 мин по 22 ч 00 мин. Вход-выход в магазин противокражной системой безопасности не оборудован, охрана отсутствует. На входе в торговый зал расположена кассовая зона, через которую осуществляется выход из магазина.

14.04.2024 года она находилась на рабочем месте. При просмотре записей с камер видеонаблюдения ею было обнаружено, что примерно в 12 ч 42 мин 14.04.2024 года в помещение магазина зашел ФИО13. Я знаю его визуально как лицо, которое часто совершает хищения товара из супермаркетов на территории г. Ржева, таких лиц они запоминают, чтобы вовремя пресекать их противоправные действия. ФИО6 подошел к стеллажу с кофе и взял с полки вышеуказанного стеллажа 2 банки кофе сублимированного с молотым NESCAFE GOLD, которые далее сложил во внутреннюю часть куртки, надетой на нем. Далее ФИО6 направился к выходу. ФИО6 прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар и покинул помещение магазина. Закупочная стоимость 2 банок кофе сублимированного с молотым NESCAFE GOLD составляет 640 рублей76 копеек и 768 рублей 92 копейки с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества АО «Тандер» на общую сумму 768 рублей 92 копейки, тем самым причинив АО «Тандер» ущерб на данную сумму.(том 5 л.д. 159-161)

Показаниями свидетеля Свидетель №10, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании, согласно которым он работает в АО «Тандер» в должности специалиста сектора безопасности.

16.04.2024 года он находился на рабочем месте вместе с коллегой ФИО10 В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина «Магнит» по адресу: 

<

...> мной было обнаружено, что 16.04.2024 года ФИО13, известен ему, поскольку ранее он попадался на хищениях из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области, совершил хищение:

1 дезодоранта AXE Anarchy for Him стоимостью 299 рублей 42 копейки без учета НДС, с учетом НДС – 359 рублей 30 копеек,

1 дезодоранта AXE Сила джунглей стоимостью 299 рублей 42 копейки без учета НДС, с учетом НДС – 359 рублей 30 копеек,

1 антиперспиранта AXE Ice chill

1 дезодоранта спрей AXE Gold стоимостью 239 рублей 54 копейки без учета НДС, с учетом НДС – 286 рублей 08 копеек. Однако он был им остановлен на выходе из магазина, ввиду чего ФИО6 не смог довести свои преступные действия до конца. О данном факте было сообщено в правоохранительные органы. (том 5 л.д. 181-182)

Показаниями свидетеля Свидетель №3, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании, согласно которым раньше она работала в магазине «Пятерочка» (ОАО «Торговый дом Перекресток») по адресу: 

<

...> должности директора. 25.07.2024 года при просмотре камер видеонаблюдения магазина было установлено, что 16.07.2024 в период времени с14 часов 58 минут по 15 часа 58 минут в магазин пришел мужчина известный ей как ФИО13. Его личность ей известно, поскольку последний неоднократно совершал кражи из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. ФИО13 находясь в торговом зале магазина, прошел в отдел с кофе, и с открытого стеллажа взял две банки кофе «NESCAFEGOLD», а затем со стеллажа с шоколадками взял 2 шоколадки «NUTS» с фундуком. За его действиями никто не наблюдал. Похищенные товары он положил к себе под рубашку, после чего направился к выходу, миновал кассовую зону, не оплатив товар. Вышел на улицу и скрылся, тем самым причини ОАО «Торговый дом Перекресток» материальный ущерб. Коме того при производстве инвентаризации было установлено, что похищено еще 5 штук шоколада «NUTS» с фундуком, но по видеозаписям видно, что ФИО13 берет лишь 2. Кто взял остальные мне не известно, но при составлении справки об ущербе она указала общее количество похищенного шоколада. По данному факту я обратилась в полицию. (том 5 л.д. 196-197)

Показаниями свидетеля Свидетель №12, оглашенными в судебном заседании, согласно которым она работает в магазине «Пятерочка» (ОАО «Торговый дом Перекресток») по адресу: 

<

...> должности продавца кассира.

28.07.2024 года она находилась на рабочем месте. В 19 часов 25 минут она заметила, что из магазина, минуя кассовую зону, и удерживая в руках черный пакет, внутри которого что-то находится, выходит мужчина известный ей как ФИО13. Его личность ей известна, поскольку последний неоднократно совершал кражи из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. Как он заходил в магазин и что он делал в магазине она не видела. Она хотела проверить его пакет, так как заподозрила, что он мог что то украсть. Она его окликнула, но он никак не отреагировали вышел из магазина. Тогда она решила просмотреть записи с камер видеонаблюдения, в результате чего я увидела, что в период времени с 19 часов 1 минуты по 19 часов 25 минут ФИО13 совершил хищение 13 штук шоколадок «Аленка» (производство «Красный октябрь»); 2 банок кофе «MONARCH», 1 банку кофе «Амбасадор». 1 банку кофе «Fresco». Все похищенные товарно-материальные ценности он сложил в свой черный пакет. В это время за его действиями никто не наблюдал. Позже указанные товарно-материальные ценности были возвращены в магазин сотрудниками полиции, от которых ей стало известно, что неизвестный гражданин на улице остановил ФИО13 и отобрал у него пакет с похищенными товарами. В настоящее время все товары реализованы в продаже. По данному факту она обратилась в полицию. (том 5 л.д. 188-190)

Показаниями свидетеля Свидетель №16, оглашенными в судебном заседании, согласно которым он трудоустроен в должности командира отделения ППСП МО МВД России «Ржевский».

28.07.2024 г. находясь на маршруте патрулирования ПА-1 по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, в 19 часов 30 минут в районе дома № 7 по ул. Мира г. Ржева Тверской области подошел неизвестный гражданин и передал пакет с товарно-материальными ценностями внутри, сообщив, что данные товары ФИО2 похитил из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> а. Данный мужчина пожелал остаться анонимным и отказался сообщить свои данные. Для проверки сообщения о преступления он проследовал в указанный магазин, где подтвердился факт хищения товарно- материальных ценностей ФИО2 О данном происшествие им составлен рапорт об обнаружении признаков преступления. (том 5 л.д. 200-201)

Показаниями свидетеля Свидетель №8, оглашенными в судебном заседании, согласно которым она трудоустроена в АО «Тандер», а именно в магазине «МагнитКосметик», расположенном по адресу: 

<

...>, в должности товароведа. Вышеуказанный магазин работает ежедневно с 08 ч 00 мин по 22 ч 00 мин. Вход-выход в магазин противокражной системой безопасности не оборудован, охрана отсутствует. На входе в торговый зал расположена кассовая зона, через которую осуществляется выход из магазина.

09.08.2024 года она находилась на рабочем месте. В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина, мной было обнаружено, что 05.08.2024 года примерно в 13 ч 05 мин в помещение магазина зашел мужчина, ранее знакомый ей как ФИО13. Она знает его визуально как лицо, которое часто совершает хищения товара из супермаркетов на территории г. Ржева, таких лиц они запоминают, чтобы вовремя пресекать их противоправные действия. ФИО6 подошел к стеллажу с косметическими средствами и взял с полки 1 шт. мицеллярной розовой воды для снятия макияжа GARNIER. Далее ФИО6 направился к выходу. ФИО6 прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар и покинул помещение магазина. Закупочная стоимость 1 шт. мицеллярной розовой воды для снятия макияжа GARNIER составляет 301 рубль 73 копейки и 362 рубля 08 копеек с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества АО «Тандер» на общую сумму 362 рубля 08 копеек, тем самым причинив АО «Тандер» ущерб на данную сумму.

09.08.2024 года она находилась на рабочем месте. В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения, расположенных в торговом зале магазина, ею было обнаружено, что 09.08.2024 года примерно в 13 ч 30 мин в помещение магазина зашел мужчина, ранее знакомый ей как ФИО13. ФИО6 подошел к стеллажу с косметическими товарами, взял с полки 4 шт. лосьона для бритья NIVEA, 2 шт. лосьона для бритья NIVEAMEN. Далее ФИО6 направился к выходу. ФИО6 прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар и покинул помещение магазина. Закупочная стоимость 4 шт. лосьона для бритья NIVEA составляет 1785 рублей 64 копейки и 2142 рубля 76 копеек с учетом НДС, закупочная стоимость 2 шт. лосьона для бритья NIVEA MEN составляет 866 рублей 82 копейки и 1040 рублей 18 копеек с учетом НДС. Таким образом, при указанных обстоятельствах ФИО6 совершил хищение выше указанного имущества АО «Тандер» на общую сумму 3182 рубля94 копейки, тем самым причинив АО «Тандер» ущерб на данную сумму. (том 5 л.д 173-175)

Показаниями свидетеля Свидетель №14, оглашенными в судебном заседании, согласно которым она проживает работает в магазине «Пятерочка» (ООО Агроторг) по адресу: 

<

...> должности директора.

11.08.2024года при просмотре камер видеонаблюдения магазина было установлено, что 11.08.2024 года в период времени с09 часов 35 минут по 09 часа 40 минут в магазин пришел мужчина известный ей как ФИО13. Его личность ей известна, поскольку последний неоднократно совершал кражи из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. ФИО13 находясь в торговом зале магазина, прошел в отдел с рыбной продукцией, и с полки холодильного оборудования взял:

- 2 штуки форели Балтийский БЕРЕГ,

- 2 штуки форели FISHHOUSE,

За его действиями никто не наблюдал. Рыбу он положил в черный пакет, находящийся при нем, после чего направился к выходу, миновал кассовую зону, не оплатив товар. Вышел на улицу и скрылся, тем самым причини ООО «Агроторг» материальный ущерб. По данному факту она обратилась в полицию.

12.08.2024года при просмотре камер видеонаблюдения магазина было установлено, что 12.08.2024 года в период времени с15 часов 20 минут по 15 часа 30 минут в магазин пришел мужчина известный ему как ФИО13. Его личность ему известна, поскольку последний неоднократно совершал кражи из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. ФИО13 находясь в торговом зале магазина, прошел в отдел с косметических товаров, и с открытого стеллажа взял гель для душа «NIVEAMENBOOST 3 в 1» в количестве 2 штуки.За его действиями никто не наблюдал. Гель для душа он положил к себе в шорты, после чего направился к выходу, миновал кассовую зону, не оплатив товар. Вышел на улицу и скрылся, тем самым причини ООО «Агроторг» материальный ущерб. По данному факту она обратилась в полицию.

15.08.2024 года при просмотре камер видеонаблюдения магазина было установлено, что 15.08.2024 года в период времени с12 часов 22 минут по 12 часа 25 минут в магазин пришел мужчина известный ей как ФИО13. Его личность ей известна, поскольку последний неоднократно совершал кражи из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. ФИО13 находясь в торговом зале магазина, прошел в отдел готовой продукцией, и с полок холодильного оборудования взял суп-борщ украинский с курицей в количестве 1 штука и онигири с крабовыми палочками и соусом спайси в количестве 6 штук. Продукты питания он положил в черный пакет, находящийся при нем, после чего направился к выходу, миновал кассовую зону, не оплатив товар. Вышел на улицу и скрылся, тем самым причини ООО «Агроторг» материальный ущерб. По данному факту она обратилась в полицию. (том 5 л.д. 193-195)

Показаниями свидетеля Свидетель №13, оглашенными в судебном заседании, согласно которым она работает в магазине «Пятерочка» (ОАО «Торговый дом Перекресток») по адресу: 

<

...> должности директора.

15.08.2024 года при просмотре камер видеонаблюдения магазина было установлено, что 11.08.2024 в период времени с14 часов 10 минут по 14 часа 20 минут в магазин пришел мужчина известный ей как ФИО13. Его личность ему известно, поскольку последний неоднократно совершал кражи из сетевых магазинов гор. Ржева Тверской области. ФИО13 находясь в торговом зале магазина, прошел в отдел с молочными продуктами, и с холодильного оборудования взял четыре пачки сливочного масла «Экомилк Традиционное». За его действиями никто не наблюдал. Похищенные товары он положил себе под одежду, после чего направился к выходу, миновал кассовую зону, не оплатив товар. Вышел на улицу и скрылся, тем самым причини ОАО «Торговый дом Перекресток» материальный ущерб. По данному факту она обратилась в полицию. (том 5 л.д. 191-192)

По преступлениям, предусмотренным ст.158.1 УК РФ постановлением мирового судьи судебного участка № 47 Тверской области Михайловой И.А. от 18.08.2023 года, на основании которого ФИО2 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более 2500 рублей, путем кражи, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 (десять) суток. 29.08.2023 года решение суда вступило в законную силу. (том 7 л.д. 87-88)

Кроме того, вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» 02.04.2024 подтверждается следующими доказательствами.

Телефонным сообщением, поступившим от Свидетель №2 о хищении товарно-материальных ценностей из магазина Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. (том 2 л.д. 118)

Заявлением, поступившим от Свидетель №2 –директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которому она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 02.04.2024 в 17 часов 47 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 2 л.д. 119)

Справкой о стоимости похищенного товара от 22.04.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 02.04.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) форель слабосоленая «FISH HOUSЕ» ломтики 100 г в количестве 2 штук, стоимостью 109 рублей 50 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 219 рублей без учета НДС. С учетом НДС - 120 рублей 45 копеек за единицу товара, общей стоимостью 240 рубля 90 копеек;

2) форель слабосоленую «FISH HOUSЕ» филе кусок в вакуумной упаковке 200 г. в количестве 2 штук, стоимостью 246 рублей 70 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 493 рубля 40 копеек без учета НДС. С учетом НДС - 271 рубль 37 копеек за единицу товара, общей стоимостью 542 рубля 74 копейки. (том 2 л.д. 120)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 02.04.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) форель слабосоленая «FISH HOUSЕ» ломтики 100 г в количестве 2 штук, стоимостью 109 рублей 50 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 219 рублей без учета НДС.

2) форель слабосоленую «FISH HOUSЕ» филе кусок в вакуумной упаковке 200 г. в количестве 2 штук, стоимостью 246 рублей 70 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 493 рубля 40 копеек без учета НДС. (том 2 л.д. 121)

Товарными накладными, согласно которых стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая:

форель слабосоленая «FISH HOUSЕ» ломтики 100 г - 109 рублей 50 копеек. Налоговая ставка – 10%.

форель слабосоленую «FISH HOUSЕ» филе кусок в вакуумной упаковке 200 г. - 246 рублей 70 копеек Налоговая ставка – 10%. (том 2 л.д. 122-123)

Протоколом осмотра места происшествия от 22.04.2024 с фототаблицей, согласно которого осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 02.04.2024 года. (том 2 л.д. 127-129)

Протоколом осмотра предметов от 25.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 02.04.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 22.04.2024 (том 6 л.д.1-5)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» 03.04.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №17, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которого она просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое 03.04.2024 в период с 16 часов 37 минут по 16 часов 38 минут совершило хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 2 л.д. 99)

Справкой о стоимости похищенного товара от 17.04.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 03.04.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности: форель «БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ» кусок слабосоленый 200 г в количестве 3 штук стоимостью 289 рублей 14 копеек без учета НДС, общей стоимостью 867 рублей 42 копейки без учета НДС. С учетом НДС 318 рублей 05 копеек за единицу товара, общей стоимостью 954 рубля 15 копеек. (том 2 л.д. 100)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 03.04.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности: форель «БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ» кусок слабосоленый 200 г в количестве 3 штук стоимостью 289 рублей 14 копеек без учета НДС, общей стоимостью 867 рублей 42 копейки без учета НДС. (том 2 л.д. 101)

Протоколом осмотра места происшествия от 17.04.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 03.04.2024 года. (том 2 л.д. 104-106)

Протоколом осмотра предметов от 25.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 03.04.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 17.04.2024 (том 5 л.д.242-244)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» 05.04.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №2, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которому она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 05.04.2024 в 12 часов 11 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 2 л.д. 132)

Справкой о стоимости похищенного товара от 22.04.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 05.04.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности: масло FILIPPO BERIO 500 мл EXTRAVIRGIN оливковое стеклянная бутылка в количестве 2 штук стоимостью 430 рублей 10 копеек без учета НДС, общей стоимостью 860 рублей 20 копеек. С учетом НДС - 538 рубля 10 копеек за единицу товара, общей стоимостью 1076 рублей 20 копеек. (том 2 л.д. 133)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 05.04.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности: масло FILIPPO BERIO 500 мл EXTRAVIRGIN оливковое стеклянная бутылка в количестве 2 штук стоимостью 430 рублей 10 копеек без учета НДС, общей стоимостью 860 рублей 20 копеек. (том 2 л.д. 134)

Товарными накладными, согласно которым стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая: масло FILIPPO BERIO 500 мл EXTRAVIRGIN оливковое стеклянная бутылка - 430 рублей 10 копеек. Налоговая ставка – 10%. (том 2 л.д. 135)

Протоколом осмотра места происшествия от 22.04.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 05.04.2024 года. (том 2 л.д. 139-141)

Протоколом осмотра предметов от 24.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 05.04.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 05.04.2024 (том 6 л.д.6-8)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества АО «Дикси-Юг» 07.04.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Телефонным сообщением, поступившим от Свидетель №11 о том, что из магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

...>. Похищены товарно-материальные ценности. (том 2 л.д. 215)

Заявлением, поступившим от Свидетель №11, управляющей магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

...>, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности ФИО6, который 07.04.2024 в 12 часов 05 минут похитил из магазина товарно-материальные ценности.(том 2 л.д. 216)

Справкой о стоимости похищенного товара от 08.04.2024, согласно которой из магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

...>, похищены следующие товарно-материальные ценности: масло БЗМЖ сливочное ТРАДИЦИОННОЕ ВКУСНОТЕЕВО 82,5 % 200 г. в количестве 5 штук стоимостью 145 рублей 06 копеек за единицу без учета НДС, общей стоимостью 725 рублей 30 копеек. С учетом НДС - 159 рублей 57 копеек за единицу товара, общей стоимостью 797 рублей 85 копеек. (том 2 л.д. 219)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Дикси», расположенного по адресу: : 

<

...>, похищены следующие товарно-материальные ценности: масло БЗМЖ сливочное ТРАДИЦИОННОЕ ВКУСНОТЕЕВО 82,5 % 200 г. в количестве 5 штук стоимостью 145 рублей 06 копеек за единицу без учета НДС, общей стоимостью 725 рублей 30 копеек. С учетом НДС - 159 рублей 57 копеек за единицу товара, общей стоимостью 797 рублей 85 копеек. (том 2 л.д. 218)

Товарными накладными, согласно которым стоимосмть масла БЗМЖ сливочное ТРАДИЦИОННОЕ ВКУСНОТЕЕВО 82,5 % 200 г. - стоимостью 145 рублей 06 копеек за единицу без учета НДС. Налоговая ставка 10%. (том 2 л.д. 220-248)

Протоколом осмотра места происшествия от 08.04.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 07.04.2024 года. (том 3 л.д. 3-5)

Протоколом осмотра предметов от 24.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 07.04.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 08.04.2024 (том 6 л.д.26-29)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «ДМ» 11.04.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от ФИО8, директора магазина «Еще», расположенного по адресу: 

<

...>, о том, что ФИО13 11.04.2024 в 13 часов 32 минут зашел в магазин и совершил хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. (том 2 л.д. 23)

Справкой о стоимости похищенного товара от 11.04.2024, согласно которой из магазина «Еще», расположенного по адресу: 

<

...>, похищены следующие товарно-материальные ценности без учета НДС:

1) средство для мытья посуды Fairy Сочный лимон 450 мл в количестве 1 штуки стоимостью 116 рублей 84 копеек;

2) пакеты для мусора с завязками 60 л (10 штук биоразлагаемые) в количестве 1 упаковки стоимостью 30 рублей 41 копейка;

3) средство дезинфицирующее хлоргексидин klood (0,005 % 10 мл) в количестве 2 штуки стоимостью 10 рублей 88 копеек за единицу товара, общей стоимостью 21 рубль76 копеек;

4) пластырь leiko невидимка (15 шт. 213533) в количестве 1 штуки стоимостью 51 рубль51 копейка;

5) шприц 3 комплект с иглой (0,5 мл.) в количестве 10 штук стоимостью 2 рубля78 копеек за единицу товара, всего на сумму 27 рублей 80 копеек. Общая сумма: 248 рублей 29 копеек. (том 2 л.д. 24)

Справкой о стоимости похищенного товара от 11.04.2024, согласно которой из магазина «Еще», расположенного по адресу: 

<

...>, похищены следующие товарно-материальные ценности с учетом НДС:

1) средство для мытья посуды Fairy Сочный лимон 450 мл в количестве 1 штуки стоимостью 140 рублей 17 копеек;

2) пакеты для мусора с завязками 60 л (10 штук биоразлагаемые) в количестве 1 упаковки стоимостью 56 рублей 00 копеек;

3) средство дезинфицирующее хлоргексидин klood (0,05 % 10 мл) в количестве 2 штуки стоимостью 12 рублей 00 копеек за единицу товара, общей стоимостью 24 рубля 00 копеек;

4) пластырь leiko невидимка (15 шт. 213533) в количестве 1 штуки стоимостью 75 рублей 00 копеек;

5) шприц 3 комплект с иглой (0,5 мл.) в количестве 10 штук стоимостью 6 рублей 90 копеек за единицу товара, всего на сумму 69 рублей 00 копеек. Общая сумма: 364 рубля 17 копеек. (том 2 л.д. 25)

Товарными накладными, согласно которым стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая:

1) средство для мытья посуды Fairy Сочный лимон 450 мл -116 рублей 84 копеек;

2) пакеты для мусора с завязками 60 л (10 штук биоразлагаемые) -30 рублей 41 копейка;

3) средство дезинфицирующее хлоргексидин klood (0,005 % 10 мл) - 17 рублей 00 копеек

4) пластырь leiko невидимка (15 шт. 213533) - 51 рубль 51 копейка;

5) шприц 3 комплект с иглой (5.0 мл.) - 2 рубля 78 копеек за единицу товара (том 2 л.д. 26-91)

Протоколом осмотра места происшествия от 17.04.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Еще», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 11.04.2024 года. (том 2 л.д. 94-97)

Протоколом осмотра предметов от 25.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 11.04.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 17.04.2024 (том 5 л.д.239-241)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества АО «Тандер» 14.04.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Телефонным сообщением, поступившим от Свидетель №6, директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, о том, что в магазине похитили товарно-материальные ценности. (том 2 л.д. 13)

Заявлением, поступившим от Свидетель №6, директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, о том, что ФИО13 14.04.2024 около 12 часов 37 минут совершил хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. (том 2 л.д. 14)

Справкой о стоимости похищенного товара от 14.04.2024, согласно которой из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, похищены следующие товарно-материальные ценности: кофе сублимированный с молотым NESCAFEGOLD 190 г стеклянная банка в количестве 2 штук стоимостью 320 рублей 38 копеек без учета НДС за единицу товара без учета НДС, с учетом НДС 384 рублей 46 копеек. Общей стоимостью 640 рублей 76 копеек без учета НДС и 768 рублей 91 копейки с учетом НДС. (том 2 л.д. 15)

Товарной накладной, согласно которой стоимость кофе сублимированный с молотым NESCAFEGOLD 190 г стеклянная банка в количестве 1 штуки составляет 320 рублей 38 копеек без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%.(том 2 л.д. 16)

Протоколом осмотра места происшествия от 14.04.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 14.04.2024 года. (том 2 л.д. 18-21)

Протоколом осмотра предметов от 25.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 14.04.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 14.04.2024 (том 5 л.д.234-238)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества АО «Тандер» 16.04.2024, подтверждается также следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от ФИО10, специалиста СБ АО «Тандер», в котором он просит провести проверку и принять решение в соответствии с действующим законодательством в отношении ФИО13, совершившего кражу 16.04.2024 из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>(том 2 л.д. 190)

Справкой о стоимости похищенного товара от 16.04.2024, согласно которой из магазина «Магнит», расположенного по адресу: Тверская область: 

<

...>, пытались похитить следующие товарно-материальные ценности:

1) дезодорант AXE Anarchy for Him аэрозоль 150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 299 рубля 42 копейки без учета НДС, с учетом НДС - 359 рублей 30 копеек;

2) дезодорант AXE Сила джунглей мужской 150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 299 рубля 42 копейки без учета НДС, с учетом НДС - 359 рублей 30 копеек;

3) антиперспирант спрей AXE Ice chill мужской 150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 299 рубля 42 копейки без учета НДС, с учетом НДС - 359 рублей 30 копеек;

4) дезодорант спрей AXE Gold Агаров дерево и черная ваниль 150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 239 рублей 54 копейки, 286 рублей 08 копеек. (том 2 л.д. 191)

Товарной накладной, согласно которой стоимость шоколада дезодоранта AXE Anarchy for Him аэрозоль 150 мл в количестве 1 штуки - 299 рубля 42 копейки без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%.Дезодорант AXE Сила джунглей мужской 150 мл в количестве 1 штуки - 299 рубля 42 копейки без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%.Антиперспирант спрей AXE Ice chill мужской 150 мл в количестве 1 штуки - 299 рубля 42 копейки без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%.Дезодоранта спрей AXE Gold Агаров дерево и черная ваниль 150 мл в количестве 1 штуки - 239 рублей 54 копейки. Налоговая ставка составляет 20%. (том 2 л.д. 192-206)

Протоколом осмотра места происшествия от 24.04.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> А. На CD-диск изъята видеозапись от 16.04.2024 года. (том 2 л.д. 209-212)

Протоколом осмотра предметов от 24.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 16.04.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 24.04.2024 (том 6 л.д.22-25)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества АО «Тандер» 20.04.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №1, директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> (ранее Смольная), д. 43, о том, что ФИО13 20.04.2024 около 20 часов 40 минут совершил хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. (том 2 л.д. 108)

Справкой о стоимости похищенного товара от 14.04.2024, согласно которой из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> (ранее Смольная), д. 43, похищены следующие товарно-материальные ценности: коктейль «TENSTRIKEDARK» газированный 7,2 % 0,45 л ж/б в количестве 2 штук стоимостью 68 рублей 95 копеек без учета НДС за единицу товара, общей стоимостью 137 рублей 90 копеек без учета НДС. С учетом НДС - 82 рубля 74 копейки за единицу товара, общей стоимостью 165 рублей 48 копеек.(том 2 л.д. 109)

Товарной накладной, согласно которой стоимость коктейля «TENSTRIKEDARK» газированный 7,2 % 0,45 л ж/б в количестве 1 штуки составляет 68 рублей 95 копеек без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%.(том 2 л.д. 110-111)

Протоколом осмотра места происшествия от 14.04.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> (ранее Смольная), д. 43. На CD-диск изъята видеозапись от 20.04.2024 года. (том 2 л.д. 114-115)

Протоколом осмотра предметов от 30.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 20.04.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 21.04.2024 (том 5 л.д.245-248)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «ФрешМаркет» 20.04.2024 подтверждается также следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от ФИО11, представителя ООО «Фреш Маркет», согласно которому он просит привлечь к ответственности ФИО13, который 20.04.2024 в период с 20 часов 47 минут по 20 часов 49 минут находясь в торговом зале магазина «ДА», принадлежащему ООО «Фрэш Маркет», расположенному по адресу: 

<

...> совершил хищение товарно-материальных ценностей. (том 2 л.д. 144)

Справкой о стоимости похищенного товара от 26.04.2024, согласно которой из магазина «ДА», расположенного по адресу: 

<

...>, похищены следующие товарно-материальные ценности:

- Дезодорант АЭРОЗОЛЬ АХЕ OKEAN в количестве 1шт. стоимостью 232,35 рублей без учета НДС, с учетом НДС - 282,42 рублей;

- Дезодорант АЭРОЗОЛЬ АХЕ ДАРК ТЕМПТЕЙШЕН в количестве 1шт. стоимостью 232,35 рублей без учета НДС, с учетом НДС - 278,82 рублей.

Общий ущерб составил 464,7 рублей без учета НДС, с учетом НДС -561,24 рублей. (том 2 л.д. 145)

Товарной накладной, согласно которой стоимость дезодоранта АЭРОЗОЛЬ АХЕ OKEAN в количестве 1шт. составляет 232,35 рублей без учета НДС. Налоговая ставка 20 %. Дезодоранта АЭРОЗОЛЬ АХЕ ДАРК ТЕМПТЕЙШЕН составляет 232,35 рублей без учета НДС. Налоговая ставка 20 % (том 2 л.д. 146-147)

Протоколом осмотра места происшествия от 21.04.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «ДА», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 20.04.2024 года. (том 2 л.д. 150-154)

Протоколом осмотра предметов от 24.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 20.04.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 21.04.2024 (том 6 л.д.9-11)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества АО «Тандер» 22.04.2024 также подтверждается.

Телефонным сообщением, поступившим от Свидетель №1, согласно которому из магазина «Магнит» по адресу: 

<

...> (ранее Смольная), д. 43, похищены товарно-материальные ценности. (том 2 л.д. 177)

Заявлением, поступившим от Свидетель №1, директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> (ранее Смольная), д. 43, о том, что ФИО13 22.04.2024 около 10 часов 50 минут совершил хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. (том 2 л.д. 178)

Справкой о стоимости похищенного товара от 22.04.2024, согласно которой из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> (ранее Смольная), д. 43, похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) шоколад «PREMIEREOFTASTE» белый с малиной в количестве 1 штуки, стоимостью 69 рублей 65 копеек без учета НДС, с учетом НДС - 83 рубля 58 копеек;

2) шоколад «PREMIEREOFTASTE» молочный с соленой карамелью в количестве 1 штуки, стоимостью 63 рубля 10 копеек без учета НДС, с учетом НДС - 75 рублей 72 копейки. (том 2 л.д. 179)

Товарной накладной, согласно которой стоимость шоколада «PREMIEREOFTASTE» белый с малиной в количестве 1 штуки - 69 рублей 65 копеек без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%. Шоколада «PREMIEREOFTASTE» молочный с соленой карамелью в количестве 1 штуки- 63 рубля 10 копеек без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%. (том 2 л.д. 180-181)

Протоколом осмотра места происшествия от 22.04.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> (ранее Смольная), д. 43. На CD-диск изъята видеозапись от 22.04.2024 года. (том 2 л.д. 183-187)

Протоколом осмотра предметов от 24.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 22.04.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 22.04.2024 (том 6 л.д.17-21)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» 22.04.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №2, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которому она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 22.04.2024 в 12 часов 13 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 2 л.д. 157)

Справкой о стоимости похищенного товара от 22.04.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 22.04.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) гель-уход NIVEA 750 мл УВЛАЖНЕНИЕ и ЗАБОТА для душа в количестве 2 штук стоимостью 380 рублей 97 копеек без учета НДС, общей стоимостью 761 рубль 94 копейки. С учетом НДС - 457 рублей 17 копеек за единицу товара, общей стоимостью 914 рублей 32 копейки;

2) кофе NESCAFE GOLD 190 г натуральный растворимый с добавлением молотого стеклянная банка в количестве 1 штука стоимостью 301 рубль 45 копеек без учета НДС. С учетом НДС - 361 рубль 74 копейки. (том 2 л.д. 158)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 22.04.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) гель-уход NIVEA 750 мл УВЛАЖНЕНИЕ и ЗАБОТА для душа в количестве 2 штук стоимостью 380 рублей 97 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 761 рубль 94 копейки.

2) кофе NESCAFE GOLD 190 г натуральный растворимый с добавлением молотого стеклянная банка в количестве 1 штука стоимостью 301 рубль 45 копеек без учета НДС.. (том 2 л.д. 159)

Товарными накладными, согласно которых стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая:

гель-уход NIVEA 750 мл УВЛАЖНЕНИЕ и ЗАБОТА для душа -380 рублей 97 копеек. Налоговая ставка – 20%.

кофе NESCAFE GOLD 190 г натуральный растворимый с добавлением молотого стеклянная банка - 301 рубль 45 копеек. Налоговая ставка – 20%.(том 2 л.д. 160-168)

Протоколом осмотра места происшествия от 22.04.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 22.04.2024 года. (том 2 л.д. 172-174)

Протоколом осмотра предметов от 24.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 22.04.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 22.04.2024 (том 6 л.д.12-16)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества АО «Тандер» 25.04.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №15, директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, о том, что ФИО13 25.04.2024 пытался украсть товарно-материальные ценности из указанного магазина. (том3л.д. 9)

Справкой о стоимости похищенного товара от 22.04.2024, согласно которой из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, совершена попытка хищения следующих товарно-материальных ценностей:

1)Форель с/сол ф/кус РУССКОЕ МОРЕ 150 г в количестве 4 штуки, стоимостью 232 рублей 35 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 939 рублей 42 копейки без учета НДС. С учетом НДС- 255 рублей 59 копеек за единицу товара, общей стоимостью 1022 рубля 36 копеек;

2) дезодорант стик мужской OLD SPICE Whitewater 50 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 335 рублей 39 копеек без учета НДС, с учетом НДС - 402 рубля 47 копеек;

3) дезодорант спрей мужской AXE Darktemptation 150 мл в количестве 2 штуки стоимостью 299 рублей 42 копейки за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 598 рублей 84 копейки, с учетом НДС - 359 рублей 31 копейка за единицу товара, общей стоимостью 718 рублей 62 копейки;

4) слойка ЗАО ХЛЕБ «Сказка» с сыром и сосиской 80 г в количестве 2 штуки стоимостью 28 рублей 05 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 56 рублей 10 копеек. С учетом НДС - 30 рублей 85 копеек за единицу товара, общей стоимостью 61 рубль 70 копеек. (том 3 л.д. 10)

Товарной накладной, согласно которой стоимость форели с/сол ф/кус РУССКОЕ МОРЕ 150 г - 232 рублей 35 копеек за единицу товара без учета НДС. Налоговая ставка составляет 10%. Дезодоранта стик мужского OLD SPICE Whitewater 50 мл в количестве 1 штуки- 335 рублей 39 копеек без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%. Дезодоранта спрей мужского AXE Darktemptation 150 мл в - 299 рублей 42 копейки за единицу товара без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%.) Слойки ЗАО ХЛЕБ «Сказка» с сыром и сосиской 80 г - 28 рублей 05 копеек за единицу товара без учета НДС. Налоговая ставка составляет 10%.(том3л.д. 11-19)

Протоколом осмотра места происшествия от 15.05.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 25.04.2024 года. (том3л.д. 22-25)

Протоколом осмотра предметов от 25.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 25.04.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 15.05.2024 (том 6 л.д.30-33)

Доказательствами, подтверждающими обвинение ФИО2 по факту хищения имущества АО «Дикси-Юг» 28.05.2024 также являются.

Заявление, поступившее от Свидетель №5, управляющего магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

...>, о том, что ФИО13 28.05.2024 около 21 часов 32 минут совершил хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. (том 3 л.д. 39)

Справкой о стоимости похищенного товара от 28.05.2024, согласно которой из магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

...>, похищены следующие товарно-материальные ценности: Форель Мореслав слабосоленая филе кусок в вакуумной упаковке 150 г в количестве 5 штук стоимостью 162 рубля 75 копеек за единицу товара, общей стоимостью 813 рублей 75 копеек. (том 3 л.д. 40)

Актом инвентаризации, согласно которому стоимость форели Мореслав слабосоленой филе кусок в вакуумной упаковке 150 г в количестве 5 штук составляет 162 рубля 75 копеек за единицу товара, общей стоимостью 813 рублей 75 копеек. (без учета НДС). Стоимость форели Мореслав слабосоленой филе кусок в вакуумной упаковке 150 г в количестве 5 штук - 179 рублей 03 копейки за единицу товара, общей стоимостью 895 рублей 15 копеек. (с учетом НДС) (том 3 л.д. 41)

Товарной накладной, согласно которой стоимость форели Мореслав слабосоленой филе кусок в вакуумной упаковке 150 г - 179 рублей 03 копейки за единицу товара Налоговая ставка составляет 10%. (том 3 л.д. 42)

Протоколом осмотра места происшествия от 30.05.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 28.05.2024 года. (том 3 л.д. 45-48)

Протоколом осмотра предметов от 24.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 28.05.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 30.05.2024 (том 6 л.д.38-40)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества АО «Тандер» 29.05.2024 подтверждается также следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №1, директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> (ранее Смольная), д. 43, о том, что ФИО13 29.05.2024 около 09 часов 06 минут совершил хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. (том 3 л.д. 28)

Справкой о стоимости похищенного товара от 29.05.2024, согласно которой из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> (ранее Смольная), д. 43, похищены следующие товарно-материальные ценности: напиток газированный HOOCH Super черная смородина 7,2% 0,45 л ж/б в количестве 2 штуки, стоимостью 66 рублей 72 копейки за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 133 рубля 43 копейки, с учетом НДС - 80 рублей 06 копеек за единицу товара, общей стоимостью 160 рублей 12 копеек. (том 3 л.д. 29)

Товарной накладной, согласно которой стоимость напитка газированного HOOCH Super черная смородина 7,2% 0,45 л ж/б - 66 рублей 72 копейки за единицу товара без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%. (том 3 л.д. 30-31)

Протоколом осмотра места происшествия от 29.05.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> (ранее Смольная), д. 43. На CD-диск изъята видеозапись от 29.05.2024 года. (том 3 л.д. 34-37)

Протоколом осмотра предметов от 24.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 29.05.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 29.05.2024 (том 6 л.д.34-37)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» 19.06.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №4, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которого она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 19.06.2024 в период с 22часов46 минут по 22 часа 48 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 3л.д. 50)

Справкой о стоимости похищенного товара от 27.06.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 19.06.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) булочка сдобная с ветчиной и сыром 0,100 г (ГУРМАН) в количестве 2 штук стоимостью 27 рублей 93 копейки за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 55 рублей 86 копеек без учета НДС. С учетом НДС - 30 рублей 72 копейки за единицу товара, общей стоимостью 61 рубль 44 копейки;

2) напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л в количестве 1 штука стоимостью 59 рублей 03 копейки без учета НДС, с учетом НДС - 70 рублей 84 копейки. (том3л.д. 51)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 19.06.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) булочка сдобная с ветчиной и сыром 0,100 г (ГУРМАН) в количестве 2 штук стоимостью 27 рублей 93 копейки за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 55 рублей 86 копеек без учета НДС.

2) напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л в количестве 1 штука стоимостью 59 рублей 03 копейки без учета НДС. (том3л.д. 52)

Товарными накладными, согласно которым стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая:

булочка сдобная с ветчиной и сыром 0,100 г (ГУРМАН)- 27 рублей 93 копейки. Налоговая ставка – 10%.

напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л - 59 рублей 03 копейки. Налоговая ставка – 20%.(том 3л.д. 53-85)

Протоколом осмотра места происшествия от 28.06.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 19.06.2024 года. (том3л.д. 88-91)

Протоколом осмотра предметов от 26.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 19.06.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 28.08.2024 (том 6 л.д.41-45)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества АО «Тандер» 23.06.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №7, директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, о том, что ФИО13 23.06.2024 около 13 часов 58 минут совершил хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. (том 3 л.д. 160)

Справкой о стоимости похищенного товара от 23.06.2024, согласно которой из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, похищены следующие товарно-материальные ценности: напитокJAGA слабоалкогольный газированный 7,2% 0,45 ж/б в количестве 2 штуки, стоимостью 89 рублей 21 копейка за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 178 рублей 42 копейки без учета НДС. С учетом НДС - 107 рублей 05 копеек за единицу товара, общей стоимостью 214 рублей 10 копеек.(том 3 л.д. 161)

Товарной накладной, согласно которой стоимость напитка JAGA слабоалкогольного газированного 7,2% 0,45 ж/б - 89 рублей 21 копейка за единицу товара без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%. (том 3 л.д. 162-164)

Протоколом осмотра места происшествия от 26.06.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 23.06.2024 года. (том 3 л.д. 167-170)

Протоколом осмотра предметов от 26.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 23.06.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 26.06.2024 (том 6 л.д.49-52)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» 25.06.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №4, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которого она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 25.06.2024 около 21 часа 26 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 3 л.д. 93)

Справкой о стоимости похищенного товара от 28.06.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 25.06.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности: напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л в количестве 1 штука стоимостью 59 рублей 03 копейки без учета НДС, с учетом НДС - 70 рублей 84 копейки. (том 3 л.д. 94)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 25.06.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности: напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л в количестве 1 штука стоимостью 59 рублей 03 копейки без учета НДС. (том 3 л.д. 95)

Товарными накладными, согласно которых стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая: напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л - 59 рублей 03 копейки. Налоговая ставка – 20%.(том 3 л.д. 96-152)

Протоколом осмотра места происшествия от 28.06.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 25.06.2024 года. (том 3 л.д. 155-157)

Протоколом осмотра предметов от 26.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 25.06.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 28.06.2024 (том 6 л.д.46-48)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества АО «Тандер» 29.06.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Телефонным сообщением, поступившим от Свидетель №6, директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, о том, что в магазине похитили товарно-материальные ценности. (том 3 л.д. 232)

Заявлением, поступившим от Свидетель №6, директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, о том, что ФИО13 29.06.2024 около 21 часа 41 минуты совершил хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. (том 3 л.д. 233)

Справкой о стоимости похищенного товара от 29.06.2024, согласно которой из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, похищены следующие товарно-материальные ценности: коньяк БАХЧИСАРАЙ 5 лет 40% 0,5 л в количестве 2 штуки стоимостью 349 рублей 34 копейки за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 838 рублей 01 копейка без учета НДС, с учетом НДС - 419 рублей 01 копеек за единицу товара, общей стоимостью 838 рублей 02 копейки.. (том 3 л.д. 234-235)

Товарной накладной, согласно которой стоимость коньяка БАХЧИСАРАЙ 5 лет 40% 0,5 л в количестве 1 штуки составляет 349 рублей 34 копейки за единицу товара без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%.(том 3 л.д. 236)

Протоколом осмотра места происшествия от 16.07.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 29.06.2024 года. (том 3 л.д. 240-243)

Протоколом осмотра предметов от 28.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 29.06.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 16.07.2024 (том 6 л.д.72-74)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» 02.07.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от ФИО14, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которого она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 02.07.2024 в период времени с 17 часов 35 минут по 17 часов 45 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 4 л.д. 187)

Справкой о стоимости похищенного товара от 03.07.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 02.07.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности без учета НДС:

1) дезодорант АХЕ АНАРХ. Для мужчин аэрозоль 150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 277 рублей 70 копеек;

2) дезодорант NIVEACLEAR спрей для черного и белого 150 мл в количестве 4 штуки стоимостью 282 рубля 64 копейки за единиц товара, общей стоимостью 730 рублей 56 копеек;

3) дезодорант АХЕ ДАРК ТЕМТЕЙШН аэрозоль 150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 291 рубль 72 копейки;

4) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл основной уход 2 в 1 в количестве 1 штуки стоимостью 437 рублей 70 копеек;

5) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл энергия океана в количестве 1 штуки стоимостью 437 рублей 70 копеек;

6) гель для бритья NIVEA мужской для чувствительной кожи 200 мл в количестве 2 штуки стоимостью 372 рубля 83 копейки за единицу товара, общей стоимостью 745 рублей 66 копеек;

7) дезодорант твердый OLD SPICE Whitewater 50 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 333 рубля 47 копеек;

8) дезодорант твердый OLD SPICE Wolfthorn 50 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 333 рубля 98 копеек; (том 4 л.д. 188)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенному по адресу: 

<

...>, 02.07.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности без учета НДС:

1) дезодорант АХЕ АНАРХ. Для мужчин аэрозоль 150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 277 рублей 70 копеек;

2) дезодорант NIVEACLEAR спрей для черного и белого 150 мл в количестве 4 штуки стоимостью 282 рубля 64 копейки за единиц товара, общей стоимостью 730 рублей 56 копеек;

3) дезодорант АХЕ ДАРК ТЕМТЕЙШН аэрозоль 150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 291 рубль 72 копейки;

4) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл основной уход 2 в 1 в количестве 1 штуки стоимостью 437 рублей 70 копеек;

5) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл энергия океана в количестве 1 штуки стоимостью 437 рублей 70 копеек;

6) гель для бритья NIVEA мужской для чувствительной кожи 200 мл в количестве 2 штуки стоимостью 372 рубля 83 копейки за единицу товара, общей стоимостью 745 рублей 66 копеек;

7) дезодорант твердый OLD SPICE Whitewater 50 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 333 рубля 47 копеек;

8) дезодорант твердый OLD SPICE Wolfthorn 50 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 333 рубля 98 копеек; (том 4 л.д. 189-190)

Справкой о стоимости похищенного товара от 03.07.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 02.07.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности без учета НДС:

1) дезодорант АХЕ АНАРХ. Для мужчин аэрозоль 150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 333 рубля 24 копейки;

2) дезодорант NIVEACLEAR спрей для черного и белого 150 мл в количестве 4 штуки стоимостью 339 рублей 17 копеек за единиц товара, общей стоимостью 1356 рублей 67 копеек;

3) дезодорант АХЕ ДАРК ТЕМТЕЙШН аэрозоль 150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 350 рублей 05 копеек;

4) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл основной уход 2 в 1 в количестве 1 штуки стоимостью 525 рублей 24 копейки;

5) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл энергия океана в количестве 1 штуки стоимостью 525 рублей 24 копейки;

6) гель для бритья NIVEA мужской для чувствительной кожи 200 мл в количестве 2 штуки стоимостью 477 рублей 40 копеек за единицу товара, общей стоимостью 954 рубля 80 копеек;

7) дезодорант твердый OLD SPICE Whitewater 50 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 400 рублей 16 копеек;

8) дезодорант твердый OLD SPICE Wolfthorn 50 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 400 рублей 78 копеек. (том 4 л.д. 191)

Протоколом осмотра места происшествия от 02.07.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 02.07.2024 года. (том 4 л.д. 193-196)

Протоколом осмотра предметов от 28.12.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 02.07.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 02.07.2024 (том 6 л.д.122-125)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» 08.07.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Телефонным сообщением, поступившим от Свидетель №4, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, похищены товарно-материальные ценности. (том 3 л.д. 173)

Заявлением, поступившим от Свидетель №4, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которого она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 08.07.2024 в период времени с 22 часов 37 минут по 23 часа 00 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 3 л.д. 174)

Справкой о стоимости похищенного товара от 12.07.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 08.07.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности: напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л в количестве 3 штуки стоимостью 71 рублей 03 копейки за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 213 рублей 06 копеек, с учетом НДС - 85 рублей 22 копейки за единицу товара, общей стоимостью 255 рублей 66 копеек. (том 3 л.д. 175)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 08.07.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности: напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л в количестве 3 штук и стоимостью 71 рублей 03 копейки за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 213 рублей 06 копеек без учета НДС. (том 3 л.д. 176)

Товарными накладными, согласно которым стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая: напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л - 71 рубль 02 копейки. Налоговая ставка – 20%.(том 3 л.д. 177-178)

Протоколом осмотра места происшествия от 12.07.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 08.07.2024 года. (том 3 л.д. 181-184)

Протоколом осмотра предметов от 30.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 08.07.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 12.07.2024 (том 6 л.д.53-55)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» 11.07.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №4, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которого она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 11.07.2024 в период времени с 22 часов 07 минут по 22 часа 20 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 3 л.д. 187)

Справкой о стоимости похищенного товара от 12.07.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 11.07.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) шампунь СЬЕСС VOLUME 450 мл для тонких волос лишенных объема в количестве 1 штуки стоимостью 225 рублей 09 копеек без учета НДС, с учетом НДС -270 рублей 11 копеек;

2) дезодорант REXONA 150 мл ALOE VERA спрей в количестве 1 штука стоимостью 207 рублей 62 копейки без учета НДС, с учетом НДС - 249 рублей 14 копеек;

3) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл основной уход 2 в 1в количестве 1 штуки стоимостью 437 рублей 69 копеек без учета НДС, с учетом НДС - 525 рублей 23 копейки.(том 3 л.д. 188)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 25.06.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) шампунь СЬЕСС VOLUME 450 мл для тонких волос лишенных объема в количестве 1 штуки стоимостью 225 рублей 09 копеек без учета НДС,

2) дезодорант REXONA 150 мл ALOE VERA спрей в количестве 1 штука стоимостью 207 рублей 62 копейки без учета НДС,

3) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл основной уход 2 в 1в количестве 1 штуки стоимостью 437 рублей 69 копеек без учета НДС, (том 3 л.д. 189)

Товарными накладными, согласно которым стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая:

1) шампунь СЬЕСС VOLUME 450 мл для тонких волос лишенных объема - 225 рублей 09 копеек без учета НДС. Налоговая ставка – 20%.

2) дезодорант REXONA 150 мл ALOE VERA спрей - 207 рублей 62 копейки без учета НДС. Налоговая ставка – 20%.

3) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл основной уход 2 в 1 - 437 рублей 69 копеек без учета НДС. Налоговая ставка – 20%.(том 3 л.д. 190-192)

Протоколом осмотра места происшествия от 12.07.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 11.07.2024 года. (том 3 л.д. 195-197)

Протоколом осмотра предметов от 28.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 11.07.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 12.07.2024 (том 6 л.д.56-60)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» 13.07.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №4, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которого она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 13.07.2024 в период времени с 21 часа 07 минут по 21 час 09 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 3 л.д. 217)

Справкой о стоимости похищенного товара от 15.07.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 13.07.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) сыр ЛАМБЕР 50 % ? шар вес в количестве 0,652 кг стоимостью 681 рубль 07 копеек за 1 килограмм без учета НДС, общей стоимостью 444 рубля 06 копеек, с учетом НДС - 749 рублей 18 копеек за 1 килограмм, общей стоимостью 488 рублей 47 копеек;

2) свинина тушеная ВМК 325 г в/с ГОСТ в количестве 2 банок стоимостью 113 рублей 94 копейки за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 227 рублей 88 копеек, с учетом НДС - 125 рублей 33 копейки за единицу товара, общей стоимостью 250 рублей 66 копеек. (том 3 л.д. 218)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 13.07.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) сыр ЛАМБЕР 50 % ? шар вес в количестве 0,652 кг стоимостью 681 рубль 07 копеек за 1 килограмм без учета НДС, общей стоимостью 444 рубля 06 копеек;

2) свинина тушеная ВМК 325 г в/с ГОСТ в количестве 2 банок стоимостью 113 рублей 94 копейки за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 227 рублей 88 копеек. (том 3 л.д. 219)

Товарными накладными, согласно которым стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая:

1) сыр ЛАМБЕР 50 % ? шар вес - 681 рубль 07 копеек за 1 килограмм. Налоговая ставка составляет 10%.

2) свинина тушеная ВМК 325 г в/с ГОСТ - 113 рублей 94 копейки. Налоговая ставка составляет 10%.(том 3 л.д. 220-223)

Протоколом осмотра места происшествия от 15.07.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 13.07.2024 года. (том 3 л.д. 226-229)

Протоколом осмотра предметов от 28.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 13.07.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 15.07.2024 (том 6 л.д.67-71)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» 14.07.2024 подтверждается также следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №4, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которого она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 14.07.2024 в период времени с 17 часов 36 минут по 17 часа 55 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 3 л.д. 200)

Справкой о стоимости похищенного товара от 15.07.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 14.07.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) мицеллярная вода GARNIER для лица в количестве 1 штуки стоимостью 300 рублей 52 копейки без учета НДС, с учетом НДС - 360 рублей 62 копейки.;

2) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл основной уход 2 в 1в количестве 2 штуки стоимостью 437 рублей 69 копеек без учета НДС, общей стоимостью 875 рублей 38 копеек без учета НДС, с учетом НДС - 525 рублей 23 копейки за единицу товара, общей стоимостью 1050 рублей 46 копеек;

3) Паштет ГАСТРОНОМ № 1 90 г НЕЖНЫЙ куриный в количестве 4 штук стоимостью 18 рублей 78 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 75 рублей 12 копеек, с учетом НДС - 20 рублей 66 копеек за единицу товара, общей стоимостью 82 рубля 64 копейки.(том 3 л.д. 201)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 14.07.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) мицеллярная вода GARNIER для лица в количестве 1 штуки стоимостью 300 рублей 52 копейки без учета НДС,

2) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл основной уход 2 в 1в количестве 2 штуки стоимостью 437 рублей 69 копеек без учета НДС, общей стоимостью 875 рублей 38 копеек без учета НДС,

3) Паштет ГАСТРОНОМ № 1 90 г НЕЖНЫЙ куриный в количестве 4 штук стоимостью 18 рублей 78 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 75 рублей 12 копеек. (том 3 л.д. 202)

Товарными накладными, согласно которым стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая:

1) мицеллярная вода GARNIER для лица- 300 рублей 52 копейки без учета НДС. Налоговая ставка 20 %.

2) шампунь HEAD&SHOULDERS 400 мл основной уход 2 в 1 - 437 рублей 69 копеек без учета НДС. Налоговая ставка 20 %.

3) Паштет ГАСТРОНОМ № 1 90 г НЕЖНЫЙ куриный - 18 рублей 78 копеек,. Налоговая ставка 10 %. (том 3 л.д. 203-207)

Протоколом осмотра места происшествия от 15.07.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 11.07.2024 года. (том 3 л.д. 211-214)

Протоколом осмотра предметов от 28.04.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 11.07.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 15.07.2024 (том 6 л.д.61-66)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества АО «Торговый дом «Перекресток» 16.07.2024 подтверждается также следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №3, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которого она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 16.07.2024 в период времени с 14 часа 59 минут по 15 часов 08 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 3 л.д. 246)

Справкой о стоимости похищенного товара от 25.07.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 16.07.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) Шоколад NUTS с фундуком мол.фун/нач 180 г в количестве 2 штук стоимостью 90 рублей 88 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 181 рубль 76 копеек без учета НДС, с учетом НДС - 109 рублей 06 копеек за единицу товара, общей стоимостью 218 рублей 12 копеек

2) кофе NESCAFE GOLD 190 г натуральный растворимый с добавлением молотого стеклянная банка в количестве 2 штуки стоимостью 312 рублей 57 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 625 рублей 14 копеек, с учетом НДС - 375 рубля 08 копеек за единицу товара, общей стоимостью 750 рублей 16 копеек.. (том 3 л.д. 247)

Товарными накладными, согласно которым стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая:

1) Шоколад NUTS с фундуком мол.фун/нач 180 г - 90 рублей 88 копеек. Налоговая ставка составляет 20%.

2) кофе NESCAFE GOLD 190 г натуральный растворимый с добавлением молотого стеклянная банка - 312 рублей 57 копеек. Налоговая ставка составляет 20%. (том4л.д. 1-4)

Протоколом осмотра места происшествия от 16.07.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 16.07.2024 года. (том4л.д. 7-10)

Протоколом осмотра предметов от 28.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 16.07.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 16.07.2024 (том 6 л.д.75-79)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества АО «Торговый дом «Перекресток» 28.07.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от фио1, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которого она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 28.07.2024 в период времени с 19 часа 21 минуты по 19 часов 22 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 4 л.д. 13)

Справкой о стоимости похищенного товара от 31.07.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 28.07.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) шоколад КРАСНЫЙ ОКТЯБРЬ 90 г АЛЕНКА МНОГО МОЛОКА молочный в количестве 13 штук, стоимостью 56 рублей 49 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 737 рублей37 копеек без учета НДС, с учетом НДС - 67 рублей 79 копеек за единицу товара, общей стоимостью 881 рубль 27 копеек;

2) кофе MONARCH ORIGINAL 190 г натуральный растворимый сублимированный в количестве 2 штуки стоимостью 314 рублей 96 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 629 рублей 92 копейки без учета НДС. С учетом НДС - 377 рублей 95 копеек за единицу товара, общей стоимостью 755 рублей 90 копеек;

3) кофе AMBASSADOR 190 г PLATINUM натуральный растворимый сублимированный в количестве 1 штуки стоимостью 248 рублей 50 копеек без учета НДС, с учетом НДС - 291 рубль 77 копеек;

4) кофе FRESCOARABIKASOLO 190 г натуральный растворимый сублимированный в количестве 1 штуки стоимостью 243 рублей 14 копеек без учета НДС, с учетом НДС -298 рублей 20 копеек. (том 4 л.д. 14)

Товарными накладными, согласно которым стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая:

1) шоколад КРАСНЫЙ ОКТЯБРЬ 90 г АЛЕНКА МНОГО МОЛОКА молочный - 56 рублей 49 копеек за единицу товара без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20 %.

2) кофе MONARCH ORIGINAL 190 г натуральный растворимый сублимированный - 314 рублей 96 копеек за единицу товара без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20 %.

3) кофе AMBASSADOR 190 г PLATINUM натуральный растворимый сублимированный - 243 рублей 14 копеек без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20 %.

4) кофе FRESCOARABIKASOLO 190 г натуральный растворимый сублимированный - 248 рублей 50 копеек без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20 %. (том 4 л.д. 15-28)

Протоколом осмотра места происшествия от 28.07.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 28.07.2024 года. (том 4 л.д. 34-47)

Протоколом осмотра места происшествия от 28.07.2024, согласно которому у Свидетель №16 изъят пакет с продуктами питания, а именно: шоколадом КРАСНЫЙ ОКТЯБРЬ 90 г АЛЕНКА МНОГО МОЛОКА молочный в количестве 13 штук; кофе MONARCH ORIGINAL 190 г натуральный растворимый сублимированный в количестве 2 штуки; кофе AMBASSADOR 190 г PLATINUM натуральный растворимый сублимированный в количестве 1 штуки; кофе FRESCOARABIKASOLO 190 г натуральный растворимый сублимированный в количестве 1 штуки. Указанные товары возвращены в магазин Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...> (том 4 л.д. 49-50)

Протоколом осмотра предметов от 28.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 28.07.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 28.07.2024 (том 6 л.д.80-83)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества АО «Тандер» 05.08.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №8, товароведа магазина «Магнит-Косметик», расположенного по адресу: 

<

...>, о том, что ФИО13 05.08.2024 в период времени с 13 часов 05 минут по 13 часов 15 минут совершил хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. (том 4 л.д. 54)

Справкой о стоимости похищенного товара от 05.08.2024, согласно которой из магазина ««Магнит-Косметик», расположенного по адресу: 

<

...>, похищены следующие товарно-материальные ценности: мицелярная розовая вода для снятия макияжа GARNIER 400 мл в количестве 1 штуки стоимостью 301 рубль 73 копейки без учета НДС, с учетом НДС - 362 рубля 08 копеек.(том 4 л.д. 55)

Товарной накладной, согласно которой стоимость мицеллярной розовой воды для снятия макияжа GARNIER 400 мл в количестве 1 штуки составляет 301 рубль 73 копейки без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%.(том 4 л.д. 56-58)

Протоколом осмотра места происшествия от 09.08.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Магнит-Косметик», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 05.08.2024 года. (том 4 л.д. 61-63)

Протоколом осмотра предметов от 01.10.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 05.08.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 09.08.2024 (том 6 л.д.84-86)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» 08.08.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Телефонным сообщением, поступившим от Свидетель №4, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, похищены товарно-материальные ценности. (том 4 л.д. 87)

Заявлением, поступившим от Свидетель №4, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которого она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 08.08.2024 в период времени с 18 часов 41 минуты по 18 часов 14 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 4 л.д. 88)

Справкой о стоимости похищенного товара от 09.08.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 08.08.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л в количестве 1 штуки стоимостью 78 рублей 09 копейки без учета НДС, с учетом НДС - 94 рубля 68 копеек за единицу товара.

2) печенье TWIX ЕXTRA соленая карамель 82 г в количестве 1 штуки стоимостью 41 рубль 24 копейки без учета НДС, с учетом НДС - 49 рублей 49 копеек. (том 4 л.д. 89)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 08.08.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л в количестве 1 штуки стоимостью 78 рублей 09 копеек без учета НДС.

2) печенье TWIX ЕXTRA соленая карамель 82 г в количестве 1 штуки стоимостью 41 рубль 24 копейки без учета НДС (том 4 л.д. 90)

Товарными накладными, согласно которым стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая: напиток ДЖАГА слабоалкогольный газированный 0,45 л - 78 рублей 09 копеек. Налоговая ставка – 20%. Печенья TWIX ЕXTRA соленая карамель 82 г - 41 рубль 24 копейки. Налоговая ставка – 20%. (том 4 л.д. 91-92)

Протоколом осмотра места происшествия от 09.08.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 08.08.2024 года. (том 4 л.д. 95-99)

Протоколом осмотра предметов от 02.10.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 08.08.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 09.08.2024 (том 6 л.д.91-95)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества АО «Тандер» 09.08.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Телефонным сообщением, поступившим от Свидетель №8 о хищение товарно-материальных ценностей из магазина ««Магнит-Косметик», расположенного по адресу: 

<

...>(том 4 л.д. 67)

Заявлением, поступившим от Свидетель №8, товароведа магазина «Магнит-Косметик», расположенного по адресу: 

<

...>, о том, что ФИО13 09.08.2024 в период времени с 13 часов 30 минут по 13 часов 35 минут совершил хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. (том4л.д. 68)

Справкой о стоимости похищенного товара от 19.08.2024, согласно которой из магазина 13.08.2024 из магазина «Магнит-Косметик», расположенного по адресу: 

<

...>, похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) лосьон после бритья NIVEAMEN защита и уход в количестве 2 штуки, стоимостью 433 рубль 41 копейка за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 866 рублей 82 копейки без учета НДС, с учетом НДС 520 рублей 09 копеек за единицу товара, общей стоимостью 1040 рублей 18 копеек.

2) лосьон после бритья NIVEA успокаивающий в количестве 4 штуки стоимостью 446 рублей 41 копейка за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 1785 рублей 64 копейки без учета НДС. С учетом НДС - 535 рублей 69 копеек за единицу товара, общей стоимостью 2142 рублей 77 копеек.(том4л.д. 69-75)

Товарной накладной, согласно которой стоимость лосьона после бритья NIVEAMEN защита и уход в количестве 1 штуки составляет 433 рубль 41 копейка без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%.Лосьона после бритья NIVEA успокаивающий в количестве 1 штуки - 446 рублей 41 копейка без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%.(том4л.д. 76-77)

Протоколом осмотра места происшествия от 09.08.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Магнит-Косметик», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 09.08.2024 года. (том4л.д. 80-83)

Протоколом осмотра предметов от 02.10.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 09.08.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 09.08.2024 (том 6 л.д.87-90)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» 11.08.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №14, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которого она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 11.08.2024 в период времени с 09 часов 35 минут по 09 часов 40 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 4 л.д. 133)

Справкой о стоимости похищенного товара от 20.08.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 11.08.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) форель «БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ» кусок слабосоленый 200 г в количестве 2 штук стоимостью 292 рубля 62 копейки за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 585 рублей 24 копейки без учета НДС, с учетом НДС -321 рубль 88 копеек за единицу товара, общей стоимостью 643 рубля 76 копеек;

2) форель «FISH HOUSЕ» филе кусок слабосоленый в вакуумной упаковке 200 г в количестве 2 штук стоимостью 261 рубль 38 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 522 рубля 76 копеек без учета НДС, с учетом - 287 рублей 52 копейки за единицу товара, общей стоимостью 575 рублей 04 копейки.(том 4 л.д. 134)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 11.08.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) форель «БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ» кусок слабосоленый 200 г в количестве 2 штук стоимостью 292 рубля 62 копейки за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 585 рублей 24 копейки без учета НДС;

2) форель «FISH HOUSЕ» филе кусок слабосоленый в вакуумной упаковке 200 г в количестве 2 штук стоимостью 261 рубль 38 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 522 рубля 76 копеек без учета НДС.(том 4 л.д. 135)

Товарными накладными, согласно которым стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая: г форели «БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ» кусок слабосоленый 200 г - 292 рубля 62 копейки. Налоговая ставка – 10%. Форели «FISH HOUSЕ» филе кусок слабосоленый в вакуумной упаковке 200 г - 261 рубль 38 копеек. Налоговая ставка – 10%. (том 4 л.д. 136-141)

Протоколом осмотра места происшествия от 15.08.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 11.08.2024 года. (том 4 л.д. 144-147)

Протоколом осмотра предметов от 03.10.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 11.08.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 15.08.2024 (том 6 л.д.99-102)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества АО «Торговый дом «Перекресток» 11.08.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Телефонным сообщением, поступившим от Свидетель №13., согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, похищены товарно-материальные ценности. (том 4 л.д. 103)

Заявлением, поступившим от Свидетель №13, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которого она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 11.08.2024 в 14 часов 12 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 4 л.д. 104)

Справкой о стоимости похищенного товара от 15.08.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 11.08.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности: масло БЗМЖ ЭКОМИЛК 380 г ТРАДИЦИОННОЕ сл/слив.несол. 82, 5% в количестве 4 штуки стоимостью 280 рублей 86 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 1123 рубля 44 копейки без учета НДС, с учетом - 308 рублей 95 копеек за единицу товара, общей стоимостью 1235 рублей 80 копеек.(том 4 л.д. 105)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 11.08.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности: масло БЗМЖ ЭКОМИЛК 380 г ТРАДИЦИОННОЕ сл/слив.несол. 82, 5% в количестве 4 штуки стоимостью 280 рублей 86 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 1123 рубля 44 копейки без учета НДС (том 4 л.д. 106)

Товарными накладными, согласно которым стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая: масло БЗМЖ ЭКОМИЛК 380 г ТРАДИЦИОННОЕ сл/слив.несол. 82, 5% - 280 рублей 86 копеек без учета НДС. Налоговая ставка – 10%. (том 4 л.д. 107-110)

Протоколом осмотра места происшествия от 15.08.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 11.08.2024 года. (том 4 л.д. 113-117)

Протоколом осмотра предметов от 03.10.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 11.08.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 15.08.2024 (том 6 л.д.96-98)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» 12.08.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №14, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которого она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 12.08.2024 в период времени с 15 часов 20 минуты по 15 часов 30 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 4 л.д. 120)

Справкой о стоимости похищенного товара от 12.08.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 12.08.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности: гель NIVEA MEN BOOST 3 в 1 500 мл для душа, тела, лица, волос в количестве 2 штуки стоимостью 335 рублей 21 копейка за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 670 рублей 42 копейки, с учетом НДС - 402 рубля 25 копеек за единицу товара. общей стоимостью 804 рубля 50 копеек. (том 4 л.д. 121)

Инвентаризационным актом, согласно которому из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>,12.08.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности: гель NIVEA MEN BOOST 3 в 1 500 мл для душа, тела, лица, волос в количестве 2 штуки стоимостью 335 рублей 21 копейка за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 670 рублей 42 копейки, (том 4 л.д. 122)

Товарными накладными, согласно которым стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая: гель NIVEA MEN BOOST 3 в 1 500 мл для душа, тела, лица, волос - 335 рублей 21 копейка без учета НДС. Налоговая ставка – 20%. (том 4 л.д. 123-125)

Протоколом осмотра места происшествия от 15.08.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 12.08.2024 года. (том 4 л.д. 128-130)

Протоколом осмотра предметов от 23.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 12.08.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 15.08.2024 (том 6 л.д.103-105)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества ООО «Агроторг» 15.08.2024 также подтверждается следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №14, директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которого она просит привлечь к ответственности ФИО13, который 15.08.2024 в период времени с 12 часов 22 минут по 12 часов 25 минут совершил хищение из магазина товарно-материальных ценностей (том 4 л.д. 150)

Справкой о стоимости похищенного товара от 20.08.2024, согласно которой из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, 15.08.2024 похищены следующие товарно-материальные ценности:

1) суп ПЯТЕРОЧКА КАФЕ «Борщ 250 г украинский с курицей» в количестве 1 штуки стоимостью 49 рублей 91 копейка без учета НДС, с учетом - 59 рублей 89 копеек;

2) онигири ПЯТЕРОЧКА КАФЕ 110 г с крабовым палочками соусом сп. охл. в количестве 6 штук стоимостью 50 рублей 08 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 304 рубля 80 копеек без учета НДС, с учетом НДС - 55 рублей 88 копеек за единицу товара, общей стоимостью 335 рублей 28 копеек.(том 4 л.д. 151)

Товарными накладными, согласно которых стоимость похищенных товарно-материальных ценностей за единицу товара без учета НДС следующая:

1) суп ПЯТЕРОЧКА КАФЕ «Борщ 250 г украинский с курицей» - 49 рублей 91 копейка без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20 %.

2) онигири ПЯТЕРОЧКА КАФЕ 110 г с крабовым палочками соусом сп. охл. в - 50 рублей 08 копеек без учета НДС. Налоговая ставка составляет 10 %. (том 4 л.д. 152-157)

Протоколом осмотра места происшествия от 28.08.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 15.08.2024 года. (том 4 л.д. 160-164)

Протоколом осмотра предметов от 23.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 15.08.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 28.08.2024 (том 6 л.д.106-108)

Вина ФИО2 по факту хищения имущества АО «Тандер» 24.08.2024 подтверждается также следующими доказательствами.

Заявлением, поступившим от Свидетель №6, директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, о том, что ФИО13 24.08.2024 около 17 часов 05минут совершил хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. (том 4 л.д. 174)

Справкой о стоимости похищенного товара от 24.08.2024, согласно которой из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, похищены следующие товарно-материальные ценности: кофе «MONARCHMILIGRANO» молотый в растворимом 90 г стеклянная банка в количестве 3 штуки стоимостью 173 рубля 88 копеек за единицу товара без учета НДС, общей стоимостью 521 рубль 64 копейки без учета НДС, с учетом - 208 рублей 66 копеек за единицу товара, общей стоимостью 625 рублей 98 копейки. (том4 л.д. 175)

Товарной накладной, согласно которой стоимость к кофе «MONARCHMILIGRANO» молотый в растворимом 90 г стеклянная банка в количестве 1 штуки составляет 173 рубля 88 копеек без учета НДС. Налоговая ставка составляет 20%.(том 4л.д. 176-177)

Протоколом осмотра места происшествия от 06.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>. На CD-диск изъята видеозапись от 24.08.2024 года. (том4л.д. 180-184)

Протоколом осмотра предметов от 23.09.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрена видеозапись от 28.08.2024, изъятая в ходе осмотра места происшествия 06.09.2024 (том 6 л.д.109-111)

Документы озаглавленные как протоколы явки с повинной от 28.07.2024 года и от 17.09.2024 суд не учитывает в качестве таковых, поскольку они не отвечают требованиям ст.142 УПК РФ.

Анализируя представленные доказательства суд приходит к следующим выводам.

Виновность подсудимого в совершении вышеописанных преступлений подтверждается совокупностью исследованных и проанализированных судом доказательств. Размер ущерба судом определен с учетом пояснений представителей потерпевших, справок об ущербе и сведений из накладных. Снижение размера ущерба не влияет на квалификацию содеянного и не свидетельствует об отсутствии составов преступлений. Учитывая обстоятельства дела, оснований для признания деяний малозначительными не имеется. Оснований для прекращения уголовного дела или освобождения от уголовной ответственности не имеется. Представленные доказательства являются допустимыми и относимыми, не содержат существенных противоречий, оснований для оговора потерпевшими и свидетелями подсудимого не установлено, как и наличие самооговора, поскольку показания свидетелей и потерпевших, а также признательные показания подсудимого в целом согласуются друг с другом и другими доказательствами, не имеют существенных противоречий.

Учитывая материалы дела, поведение в суде, относительно совершенных им преступлений, подсудимый признается судом вменяемым.

В связи с установленными по делу обстоятельствами суд квалифицирует действия ФИО2 следующим образом: по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 02.04.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 03.04.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 05.04.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 07.04.2024; по ч.3 ст.30, ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 11.04.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 14.04.2024; по ч.3 ст.30, ст. 158.1 по преступлению от 16.04.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 20.04.2024; по ст.158.1 УК РФ по преступлению от 20.04.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 22.04.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 22.04.2024; по ч.3 ст.30, 158.1 УК РФ по преступлению от 25.04.2024) в виде лишения свободы на срок 4 месяца; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 28.05.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 29.05.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 19.06.2024; по ч.3 ст.30, ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 23.06.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 25.06.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 29.06.2024; по ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению от 02.07.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 08.07.2024; по ст.158.1 УК РФ по преступлению от 11.07.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 13.07.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 14.07.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 16.07.2024; по ч.3 ст.30, ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 28.07.2024; по ст.158.1 УК РФ по преступлению от 05.08.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 08.08.2024; по ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению от 09.08.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 11.08.2024; по ст. 158.1 УК РФ по преступлению от 11.08.2024; по ст.158.1 УК РФ по преступлению от 12.08.2024; по ст.158.1 УК РФ по преступлению от 15.08.2024; по ст.158.1 УК РФ по преступлению от 24.08.2024.

Решая вопрос о виде и размере наказания, подлежащего назначению подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, совершенных ФИО2, относящихся к преступлениям небольшой тяжести; данные о личности виновного; смягчающие обстоятельства и отсутствие отягчающих обстоятельств; влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи и иные значимые для назначения наказания обстоятельства.

При изучении личности ФИО2 установлено и учтено судом, что он ранее судим за преступления небольшой тяжести, а также осужден, по месту жительства характеризуется нейтрально, на учетах в ОНД и ОПНД не состоит, не имеет постоянного легального источника дохода, разведен, имеет на иждивении малолетнего ребенка, имеет заболевания.

Поскольку документы, озаглавленные как протоколы явки с повинной от 28.07.2024 года и от 17.09.2024, суд не учитывает в качестве таковых, в связи с тем, что они не отвечают требованиям ст.142 УПК РФ, преступления совершены в условиях очевидности, оснований для признания по данным преступлениям наличия смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ не имеется.

Обстоятельством, смягчающим наказание обвиняемому ФИО2 в соответствии с п. «г» ч. 1 ст.61 УК РФ суд признает наличие малолетнего ребенка.

В качестве смягчающих обстоятельств суд также признает на основании ч.2 ст.61 УК РФ признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья.

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО2, отсутствуют, поскольку ранее он осужден за совершения преступлений небольшой тяжести.

Не ограничиваясь формальным перечислением обстоятельств, смягчающих наказание ФИО2, суд в должной мере учитывает их качественное содержание, как каждого в отдельности, так и всей совокупности, в целях неукоснительного соблюдения требований части 1 статьи 6 УК РФ о справедливости назначаемого подсудимому наказания.

Возникновение и дальнейшая реализация преступного умысла на совершение преступлений, направленных против собственности, свидетельствуют о сформировавшемся у подсудимого стойком антиобщественном типе поведения, пренебрежительном отношении к охраняемым законом интересам.

При наличии альтернативных видов наказания, с учетом характера и степени общественной опасности, и обстоятельств совершенных преступлений, данных о личности ФИО2, в отсутствие препятствий, предусмотренных ст.56 УК РФ, суд считает необходимым назначить ему по всем преступлениям наказание в виде реального лишения свободы. По неоконченным преступлениям суд определяет размер назначенного наказания с учетом ч.3 ст.66 УК РФ.

При определении размера наказания по каждому преступлению суд исходит из убежденности, основанной на полном и всестороннем исследовании материалов уголовного дела, руководствуется принципом соразмерности назначаемого наказания, действует в целях исправления подсудимого, предупреждения совершения им новых преступлений, восстановления социальной справедливости.

Фактические обстоятельства совершенных преступлений и степень их общественной опасности, не свидетельствуют о наличии исключительных обстоятельств или их совокупности и возможности назначения наказания с применением ст.ст.53.1, 64, 73 УК РФ.

Поскольку все преступления относятся к категории преступлений небольшой тяжести, основания для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ отсутствуют

ФИО2 совершил совокупность преступлений небольшой тяжести, поэтому суд применяет ч. 2 ст. 69 УК РФ и принцип частичного сложения назначенных наказаний с учетом наличия смягчающих обстоятельств.

Поскольку преступления по настоящему делу совершены до вынесения приговора Ржевского городского суда Тверской области от 17.01.2025, окончательное наказание следует назначить на основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору, с наказанием, назначенным по приговору Ржевского городского суда Тверской области от 17.01.2025.

В связи со сложением назначенных наказаний, на основании ч.5 ст.69 УК РФ следует зачесть ФИО2 в окончательное наказание, отбытое по приговору Ржевского городского суда Тверской области от 17.01.2025 в период с 11.03.2025 по 04.12.2025.

Наказание подсудимому следует отбывать в колонии-поселении в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ.

Учитывая назначение наказания в виде лишения свободы и отбытие ФИО2 в настоящий момент наказания в виде лишения свободы, следует избрать в отношении ФИО2 меру пресечения в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу. Взять под стражу в зале суда. К месту отбывания наказания ФИО2 надлежит следовать под конвоем, в соответствии с ч. 4 ст. 75.1 УИК РФ.

Также подлежит зачету время задержания и содержания под стражей по предыдущему уголовному делу и по настоящему уголовному делу.

Как следует из материалов дела 10.03.2025 ФИО2 была отменена мера пресечения в виде заключения под стражу в связи с тем, что он отбывал наказание в виде лишения свободы и необходимость в ней отпала.

В связи с чем, на основании п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО2 под стражей с 10.09.2024 по 10.03.2025, а также время содержания под стражей с 05.12.2025 до вступления приговора в законную силу, следует зачесть в срок лишения свободы из расчёта: один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

Судьбу вещественных доказательств суд определяет на основании ст.81 УК РФ, и полагает их необходимым оставить при деле. Процессуальные издержки не заявлены, как и гражданские иски.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО2 признать виновным в совершении двадцати шести преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, пяти преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ, двух преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ.

Назначить ФИО2 наказание:

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 02.04.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 03.04.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 05.04.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 07.04.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ч.3 ст.30, ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 11.04.2024) в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 14.04.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ч.3 ст.30, ст. 158.1 (преступление имело место 16.04.2024) в виде лишения свободы на срок 4 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 20.04.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление имело место 20.04.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 22.04.2024, совершено в отношении ООО «Фрешторг») в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 22.04.2024, совершено в отношении ООО «Агроторг») в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ч.3 ст.30, 158.1 УК РФ (преступление имело место 25.04.2024) в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 28.05.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 29.05.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 19.06.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ч.3 ст.30, ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 23.06.2024) в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 25.06.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 29.06.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление имело место 02.07.2024) в виде лишения свободы на срок 1 год;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 08.07.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление имело место 11.07.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 13.07.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 14.07.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 16.07.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ч.3 ст.30, ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 28.07.2024) в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление имело место 05.08.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 08.08.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление имело место 09.08.2024) в виде лишения свободы на срок 1 год;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 11.08.2024, совершено в отношении ООО «Агроторг») в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (преступление имело место 11.08.2024, совершено в отношении АО «Торговый дом «Перекресток»») в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление имело место 12.08.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление имело место 15.08.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление имело место 24.08.2024) в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору, с наказанием, назначенным по приговору Ржевского городского суда Тверской области от 17.01.2025, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 3 месяца лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ зачесть ФИО2 в окончательное наказание наказание, отбытое по приговору Ржевского городского суда Тверской области от 17.01.2025 в период с 11.03.2025 по 04.12.2025.

Срок отбывания наказания ФИО2 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Избрать в отношении ФИО2 меру пресечения в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу. Взять под стражу в зале суда.

К месту отбывания наказания ФИО2 следовать под конвоем, в соответствии с ч. 4 ст. 75.1 УИК РФ.

На основании п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО2 под стражей с 10.09.2024 по 10.03.2025, а также время содержания под стражей с 05.12.2025 до вступления приговора в законную силу, зачесть в срок лишения свободы из расчёта: один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

Процессуальные издержки не заявлены.

Вещественные доказательства по уголовному делу по вступлению приговора в законную силу:

- СD-R диск с видеозаписями от14.04.2024 года из магазина «Магнит» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 11.04.2024 года из магазина «Еще» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 03.04.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 20.04.2024 года из магазина «Магнит» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 02.04.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 05.04.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 20.04.2024 года из магазина «Да» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 22.04.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 22.04.2024 года из магазина «Магнит» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 16.04.2024 года из магазина «Магнит» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 07.04.2024 года из магазина «Дикси» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 25.04.2024 года из магазина «Магнит» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 29.05.2024 года из магазина «Магнит» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 28.05.2024 года из магазина «Дикси» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 19.06.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 25.06.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 23.06.2024 года из магазина «Магнит» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 08.07.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 11.07.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 14.07.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 13.07.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 29.06.2024 года из магазина «Магнит» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 16.07.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 28.07.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 05.08.2024 года из магазина «Магнит-Косметик» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 09.08.2024 года из магазина «Магнит-Косметик» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 08.08.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 11.08.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 12.08.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 11.08.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 15.08.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2;

- СD-R диск с видеозаписями от 24.08.2024 года из магазина «Магнит» с участием ФИО2,

- СD-R диск с видеозаписями от 02.07.2024 года из магазина «Пятерочка» с участием ФИО2, хранящиеся в уголовном деле, хранить при деле.

Приговор может быть обжалован апелляционном порядке в Тверской областной суд через Ржевский городской суд Тверской области в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения копии приговора.

Осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также пригласить защитника либо ходатайствовать о его назначении для участия в апелляционном рассмотрении дела, о чем заявить в тот же срок.

Председательствующий А.А. Михайлова